


NOVOROČNÍ BALÍČKY DJKT
da ruj t e  n á d h e r n ý  z á ž i t e k … 

Plánujete návštěvu divadla v novém roce? Využijte výhodné nabídky novoročních 
balíčků a vezměte s sebou i rodinu a přátele.

Zakoupením balíčků získáte vstupenky na tři představení se slevou 20–30 %, 
s možností výběru několika termínů u vybraných titulů.

Zpříjemněte si první měsíce roku 2023 návštěvou divadla. Těšíme se na Vás!

NOVOROČNÍ OPERNÍ BALÍČEK – OB

Italka v Alžíru  | 5. 1. | 9. 3.

Quo vadis  | 21. 1. | 23. 2. 

Dalibor | 19. 2. | 16. 3.

ZIMNÍ BALÍČEK II. – ZB II.

Quo vadis  | 21. 1. | 23. 2. 

Španělská muška | 15. 2. | 16. 3.

Pravda | 11. 3. | 15. 4.

ZIMNÍ BALÍČEK I. – ZB I.

Česká mše vánoční  | 6. 1. 

R.U.R. | 11. 2. 

Prodaná nevěsta | 26. 2. | 29. 3.

VALENTÝNSKÝ BALÍČEK – VAL

Valentýnské Steinway gala  | 17. 2.

Srdce | 17. 3. 

Čarodějky ze Salemu | 10. 3. | 22. 4.

DJKT_žurnál_inzerce_A5_Novoroční_balíčky.indd   1DJKT_žurnál_inzerce_A5_Novoroční_balíčky.indd   1 20.12.2022   12:18:3620.12.2022   12:18:36



3leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 14–15Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů  

GALERIE 19–20Přehled výstav   

KAM ZA KULTUROU 21–23Kulturní tipy

DIVADLO 16–18Akce měsíce  |  Divadelní tipy  

AKCE MĚSÍCE 5–13
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |   XVIII. reprezentační ples Plzeňského 
kraje  |  Plesy  |  Festival komiksu, sci-fi a fantasy CO.CON  
Proměna městských lázní v letech 1931 až 2022

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 28–29Názor Peggy Kýrové  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 30–34

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry 24–27



4 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
už zase stojíme na konci jednoho a na začátku 
druhého roku. Jaký jeden z  nich byl a  druhý 
bude? 
Před pár lety jsem měla pocit, že právě končí 
rok, kdy se mi lepila smůla nejen na paty, ale 

úplně všude. Nic se mi nedařilo. V prosinci jsem si, jako kaž-
doročně, chtěla udělat malé fotoohlédnutí pro sociální sítě a zanořila jsem se do 
fotek za celý rok. A ejhle! Syn měl maturitní ples, dcera promoci, tu fotky z jedné 
pěkné akce, tu z další, krásný výhled do krajiny, nové šaty, nová kuchyňská lin-
ka. Najednou se celý ten mizerný rok vyloupl v docela jiném světle. Všechno, co 
mě do té chvíle trápilo a přišlo mi jako obří stěna k nepřelezení, se rozsypalo na 
hromadu štěrku, která se dala rozhrábnout a hravě přejít. A já stála v novém roce 
plná elánu, nadějí a optimismu.
Možná máte za sebou taky rok, jehož kalendář byste nejraději spálili a předstírali, 
že takový rok nikdy neexistoval. Ale ani takový rok neměl určitě 365 dní bezvý-
hradně špatných. Určitě párkrát vysvitlo slunce, prozářilo svět kolem vás, na stě-
ně rozehrálo stínohru a odrazem od zrcátka vykouzlilo na stropě malé prasátko, 
nad kterým jste se pousmáli. 
Usmějte se i  teď a zalistujte lednovým Žurnálem. Stejně, jako jím listují ti, jimž 
rok 2022 přinesl spoustu radosti a štěstí. Vyberte si zajímavé akce a potkejte se 
na nich. 
Začíná plesová sezóna, tak neseďte doma! Vyleštěte taneční boty, přežehlete 
šaty a košile a vydejte se do víru společenského života. Je tu ples města i kraje, 
nebo plesy nejrůznějších podniků a organizací. Tančí se na nich klasicky polka, 
valčík, jive, tango i  disco rytmy, ale taky se tu můžete pěkně rozparádit třeba 
v rytmu rokenrolu.
Nejste-li plesací typ, určitě si vyberete z  nabídky divadel. Opera připravuje 
premiéru nepříliš známé Dvořákovy opery Armida a na Malé scéně zvou jen na 
několik málo repríz Pulitzerovou cenou ověnčeného dramatu Králičí nora. Do 
Měšťanské besedy zase míří pražské divadlo Vosto5 s  inscenací Společenstvo 
vlastníků. 
Pokud jste během hektického konce roku nezvládli zajít na některou z výstav, 
kterou jste chtěli vidět, určitě tak učiňte v lednu. Leden je poklidnější a výstavy 
trvají. Už jste viděli Linky komiksu v Západočeské galerii? Výstavu, která ukazuje, 
jak se komiksoví autoři vzájemně inspirovali, nebo nakolik odpovídá otištěný vý-
sledek jejich původnímu nápadu. Výstava trvá jen do 29. ledna. O necelý měsíc 
déle můžete zase zajít do muzea na výstavu o svobodných zednářích a Josefu 
Skupovi. 
A abyste do roku 2023 vstoupili pěkně svižně, můžete se na Nový rok vypravit 
na tradiční Pochod z Bolevce do Bolevce, nebo dokonce na výstup na Čerchov.

Nový rok plný elánu, energie, skvělých zážitků a  báječných lidí kolem vás  
vám přeje
 

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. ledna

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



PREZIDENT 2023

Říkám nahlas, co je  
v politice špatné,  
a pracuji na tom,  
aby se změnila  
k lepšímu.

Stát je nás všech.  
Chci, aby se tu každý 
cítil doma.
  
Postavím se za vás.

www.marekhilser.cz
Zadavatel: M. Hilšer zpracovatel: P. Kyzlink

Volte

č.9



6 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Novoroční předsevzetí mohou být i příjemná, jako třeba odhodlání vidět více 
dobrých filmů. A začít takové předsevzetí plnit můžete hned v  lednu v Kině 
Beseda. Těšte se na americkou novinku Babylon (30. 1.) Damiena Chazelle, 
který režíroval například filmy První člověk nebo La La Land. V hlavních rolích 
uvidíte Brada Pitta a Margot Robbie, kteří si spolu zahráli už ve filmu Tenkrát 
v Hollywoodu. A na stejné místo se s nimi podíváme i tentokrát. Nejdivočej-
ší místo na Zemi, kde vycházejí hvězdy a zase rychle zhasnou – Hollywood 
v rané éře filmového průmyslu. 

Na plátna kin se vrací zdigitalizovaný snímek Larse von Triera Prolomit vlny (19. 1.) o silném poutu lásky a se-
beobětování po tragické události, který získal v roce 1996 hlavní cenu na MFF v Cannes a proslavil herečku Emily 
Watson. Na posledním festivalu v Cannes získal Cenu poroty film Osm hor (23. 1.) o přátelství dvou alpských 
chlapců, jejich přerodu v muže a znovushledání. Hříšný život vesnice Piargy (18. 1.) ukazuje nový stejnojmenný 
česko-slovenský film s Judit Bárdos v hlavní roli. Dokud tedy celá vesnice nezmizí… I ti, kdo dávají přednost 
hudbě, stejně můžou přijít do kina. Pouze na dva týdny se na plátna chystá portrét skupiny The Doors (12. 1.) 
režiséra Olivera Stonea. V digitálně zrestaurovaném režisérském sestřihu uvidíte vzestup i pád slavné skupiny 
a jejího zpěváka Jima Morrisona – rebela a génia v hereckém podání Vala Kilmera. 

Do českých hudebních vod vás zavede nový dokument Olgy Sommerové Michael Kocáb – rocker versus 
politik (16. 1.). A z Kina Beseda se v lednu podíváte také Kolem světa (28. 1.). Festival s tímto názvem vás během 
jednoho dne vezme do nejrůznějších koutů naší planety.

„Nový rok v Kině Beseda: Nové filmy i rock.“

Z  Plzně už si Anna K. 
odvezla několik cen 
Žebřík, které doplnily 
její získané sošky Anděla. V dubnu do Plzně přijede 
zpěvačka uvést akustický koncert. S kapelou tu před-
staví své největší hity v akustických aranžích. 

„Naše akustické turné v minulých letech mělo tako-
vý úspěch, že jsme se rozhodli ho zopakovat. Mám 
velkou radost, že onu skvělou atmosféru budu moci 
na koncertech opět zažít se svými fanoušky,” těší se 
Anna K.

Některé skladby zahrají v  oblíbené aranži americ-
kého producenta Stevena Walshe, který podobným 
způsobem upravil i největší hity anglické kapely Era-
sure pro její akustické album Union Street a následné 
turné. Obrovská obliba akustických koncertů Anny K. 
dokazuje, že se úpravy povedly. 

26/04  /  19:00  

Anna K. 
akusticky 

14/04  /  19:00

Božská  
Iva Janžurová

V  příběhu posledních dnů pro-
slulé francouzské herečky Sarah 

Bernhardtové se představí česká herecká legenda Iva Jan-
žurová. Její rozmary i hašteřivost trpělivě snáší oddaný ta-
jemník v podání Igora Orozoviče. Komediálně laděnou, ale 
přitom působivou hru Božská Sarah režíruje Alice Nellis. 

19/04  /  19:00

Hudební koktejl 
Igora Orozoviče

Tohle je jedinečná příležitost za-
žít v  jednom měsíci na jednom 

místě Igora Orozoviče jako herce i jako muzikanta. Člen 
činohry Národního divadla do Měšťanské besedy jen pár 
dní po divadle s Ivou Janžurovou přijede koncertovat se 
svou kapelou. V  jeho písních a za jeho zpěvu tu budou 
míchat koktejl z testosteronu, elektriky i erotiky.



7leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

11/05  /  19:00

S Jiřím Langmaje-
rem k vodopádům

Po bolestném rozvodu přišel 
i o milovanou nevlastní dceru. 

Tak trochu proti její vůli ji vezme na výlet po americkém 
Středozápadě. Na Cestě k  vodopádům hledají cestu 
k  sobě i  tomu druhému. Jiří Langmajer se za roli Opi-
čáka ve fascinující jevištní road-movie Divadla Ungelt 
umístil v širší nominaci na Cenu Thálie 2022.

04/06  /  14:00

Rukopis Matěje 
Formana…

…poznáte ve výpravné rodin-
né inscenaci Šťastný princ, 

kterou do Měšťanské besedy přiveze Divadlo bratří For-
manů spolu s Divadlem Lampion. Pohádka na motivy 
příběhu Oscara Wilda je o síle lásky, která se dokáže zcela 
obětovat. „Hrdinů je vždycky málo, sám se můžeš jedním 
stát, stačí jen se nebát, stačí mít někoho rád.”

05/06  /  19:00

Lukáš Vaculík  
se chce oženit

Samozřejmě jen v  divadelní 
hře Kaktusový květ, kde hraje 

zubaře Juliana. Jako velký ctitel žen se je snaží zaujmout 
tím, že je ženatý a má tři děti. Se svou poslední partner-
kou to myslí vážně a chce si ji vzít. Ona se však chce setkat 
s jeho manželkou. Ale kde ji vzít, když žádnou nemá?

06/06  /  19:00

Kdo bude  
prezident?

Zatímco u  nás se v  lednu 
zrovna rozhoduje, kdo bude 

příštích pět let na Hradě, v Bílém domě se prezidentské 
volby teprve chystají. Michal Dlouhý jako americký pre-
zident v  komedii Listopad řeší, jak být znovu zvolen, 
když jeho popularita klesá k nule. Nehodlá se ale vzdát. 
Získá voliče, když vymyslí nové oslavy Dne díkůvzdání?

8. 2. MILOŠ KNOR: 
VALENTINE SHOW
Nové stand up comedy představení

5. 3. ONDŘEJ HAVELKA 
& MELODY MAKERS
Poklad na stříbrném plátně

13. 3. TŘINÁCT U STOLU
Plzeňská premiéra komedie se 
Simonou Stašovou a Miroslavem 
Etzlerem v hlavních rolích

20. 3. SAMSON A JEHO PARTA 
30 LET

10. 5. JAMES HARRIES & BAND
Turné k novému albu oblíbeného 
britského písničkáře žijícího 
v Čechách. James také složil 
hudbu k fi lmům Lidice, Bobule 
či Přání Ježíškovi.

24. 5. NEZMAŘI: 45 LET

13. 6. TERAPIE SDÍLENÍM RESTART
Přednáška s Ester Geislerovou 
a Honzou Vojtkem

15. 6. VÁCLAV HUDEČEK 
& KOMORNÍ ORCHESTR 
MUSICI BOEMI
Světoznámý český houslista zahraje 
nejslavnější Vivaldiho cyklus Čtvero 
ročních období, dále zazní oblíbená 
Mozartova Malá noční hudba, tklivé 
houslové sólo z Massenetovy opery 
Thais a přídavkový Paganini.

22. 6. LENKA NOVÁ 
& ONDŘEJ RUML: PÍSNĚ, 
ŠANSONY A DOPISY

výběr z programu

www.mestanskabeseda.cz



8 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE XVIII. reprezentační ples Plzeňského kraje

Návštěvníci plesu se tentokrát přenesou do slavného fran-
couzského kabaretu Moulin Rouge. Moderátory galavečera 
budou Roman a Petra Vojtkovi. O skvělou muziku se postará 
Big Band Felixe Slováčka, sourozenci Anička a Felix Slováč-
kovi a Monika Absolonová. Návštěvníci plesu se mohou těšit 
na taneční vystoupení na téma Kabaret, Moulin Rouge nebo 
Chicago v  choreografii Petry Parvoničové. Večer zpříjemní 
svým programem také skupina Caribe.

FELIX SLOVÁČEK A JEHO BIG BAND
Felix Slováček, vlastním jménem Antonín, absolvoval kro-
měřížskou konzervatoř a  Janáčkovu akademii múzických 
umění v  Brně. Na české hudební scéně představuje špičku 

Po dvouleté covidové pauze se do nadchá-
zející plesové sezóny vrací reprezentační 
ples Plzeňského kraje. Jeho 18. ročník se 
uskuteční opět v  Parkhotelu v  Plzni. Vstu-
penky jsou v  předprodeji již nyní na webu 
GoOut.

Připravte si tedy velkou večerní toaletu, 
nažehlete košili, vyberte motýlka nebo kra-
vatu, obujte taneční boty a  vydejte se na 
parket. Čeká vás opravdu mimořádný večer!

04/02  /  19:30   

Parkhotel, Plzeň

XVIII. reprezentační ples 
Plzeňského kraje

„Mimořádný večer  
na XVIII. reprezentačním plese  

Plzeňského kraje.“



9leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

XVIII. reprezentační ples Plzeňského kraje

mezi hráči na klarinet a saxofon. Do jeho stálého reper-
toáru patří díla jak z oblasti klasické hudby, tak i  jazzu 
a popu. Jako sólový hráč získal mnoho cen na meziná-
rodních soutěžích. 

Svoji hudební mnohostrannost prokazoval také jako 
skladatel a od roku 1983 jako šéfdirigent Big Bandu Feli-
xe Slováčka. Na svém kontě má více než 500 nahraných 
titulů a téměř 2 miliony prodaných zvukových nosičů.

ANIČKA A FELIX SLOVÁČKOVI
Pocházejí z  umělecké rodiny, jejich matka je herečka 
Dagmar Patrasová, otec český saxofonista a  hudební 
skladatel Felix Slováček.

Anna Slováčková, celým jménem Anna Julie Slováčková, 
vystudovala na konzervatoři obor populární zpěv. Již ve 
třech letech nadabovala několik úspěšných CD Krtečka 
s Markem Ebenem a od svých 16 let vystupuje v praž-
ských muzikálech, ale i jako sólová zpěvačka. 

Byla úspěšnou účastnicí druhé řady Tvoje tvář má zná-
mý hlas. Objevila se také v seriálech Ohnivé kuře nebo 
Ordinace v Růžové zahradě. V Big Bandu Felixe Slováčka 
je sólovou zpěvačkou.

Felix Slováček ml. je stejně jako jeho otec saxofonista 
a klarinetista. V roce 2006 absolvoval pražskou konzer-
vatoř pod vedením profesora Milana Poláka a na AMU 
studoval u profesora Jiřího Hlaváče a profesora Vlastimi-
la Mareše. Zúčastnil se mistrovských kurzů v rakouském 
Semmeringu, kde vyhrál v soutěži dechových nástrojů 
2009 Cenu Antonína Rejchy. V Big bandu Felixe Slováčka 
je stálým hostem. 

MONIKA ABSOLONOVÁ
Monika Absolonová je muzikálová zpěvačka a  příleži-
tostná herečka. Hrála například v  Dráculovi, Krysařovi, 
Kleopatře, Noci na Karlštejně, Angelice i  v  divadelních 
verzích muzikálu Rebelové.
První zkušenosti s  herectvím získala rolí čarodějnice 
v  pokračování úspěšné filmové pohádky Princezna ze 
mlejna 2. Režisér Zdeněk Troška ji poté obsadil do role 
zdravotní sestry ve druhém a třetím pokračování lidové 
komedie Kameňák. Monika Absolonová je držitelkou 
Ceny Thálie 2011 v kategorii Opereta, muzikál a jiný hu-
debně-dramatický žánr. Herecká asociace ji ocenila za 
mimořádný jevištní výkon v roli Fanny Briceové v nastu-
dování muzikálu Funny Girl.



10 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Plesy

 20 a 21/01

Saloon Roudná
Plesy malých  
pivovarů

Oblíbené plesy Klubu ma-
lých pivovarů se letos přesouvají do prostorů Saloonu 
Roudná. Jinak vše zůstává tak, jak jste byli zvyklí, těšit 
se můžete celkem na čtyři termíny plesů. Dva v  lednu 
a  další dva opět v  únoru. Je připraveno opět několik 
pivních soutěží a bohatá pivovarská tombola. Na čepu 
bude 18 druhů piv z ČR i ze zahraničí. Ke stálicím už se 
například řadí belgický Kasteel Rouge nebo Matuška 
z  Broum. O  jídlo se postarají mistři kuchaři vyhlášené 
kuchyně Saloonu. Lednové termíny jsou pátek 20. a so-
bota 21., kde zahrají v pátek klatovští The Shower a v so-
botu plzeňští Moodshake. Únorové termíny jsou 17. a 18. 
s  tím, že sobotní ples bude maškarní. Oběma večery 

provází Ervín Schulz, začátek je vždy v 18 hodin. Vstu-
penky v ceně 250 Kč je možné koupit pouze na e-shopu  
www.klubmalychpivovaru.cz/eshop.

 28/01  /  19:30

Měšťanská beseda
XI. reprezentační 
ples TOP 09  
Plzeňského kraje

TOP 09 Plzeňského kraje vás srdečně zve na svůj již  
XI. reprezentační ples, který se již tradičně koná v krás-
ném prostředí Měšťanské besedy. Celý večer se ponese 
v  duchu „Ať pravda a  láska zvítězí nad lží a  nenávistí“. 
Těšit se můžete na welcome drink, oblíbený fotokou-
tek, soutěž o skvělé ceny i půlnoční překvapení. K tanci 
a  poslechu zahraje skvělý Dance band Plzeň. Večerem 
vás provede Míša Šiplová. Vstupenky v ceně 449 Kč (pro 
seniory a studenty za 249 Kč) je možné zakoupit v Před-
prodeji vstupenek na náměstí Republiky anebo online  
na www.mestanskabeseda.cz.

     Měšťanská beseda
 13. reprezentační  
česko-německý ples

Již po třinácté vás v  sobotu 4. února přivítá česko-
-německý ples v  krásném prostředí novorenesanční 
Měšťanské besedy. Při příchodu vás uvítají sklenkou 
sektu, a pak už můžete vířit na parketu v rytmu hudby 
orchestru Miroslava Novotného. Ples zahájí slavnostní 
předtančení, nebude chybět čokoládová dámská volen-
ka, taneční host z Bavorska a bohatá tombola. K plesu 
patří dobré jídlo a  pití, nebudou chybět ani bavorské 
vdolečky.  Hudbu k tanci a poslechu v atriu nabídne duo 
HARMONIE. Plesem vás dvojjazyčně provede Bára Pro-
cházková. Více info na www. explzen.cz.

 03/03

Měšťanská beseda
Divadelní  
ples DJKT

Divadlo J. K. Tyla zve na tradiční 
Divadelní ples, který se koná 3. března 2023 v Měšťanské 
besedě. Večer bude zahájen slavnostním předtančením 
v podání souboru baletu, a v jeho průběhu pak vystoupí 

04/02     
20:00

TIP NA LEDEN
    20/01  /  20:00

Měšťanská  
beseda
18. reprezen-
tační ples  
města Plzně 

Orchestr Karla Vlacha, hudební legenda a  big 
band s nejdelší historií v Evropě zahraje v novém 
aranžmá na reprezentačním plese města Plzně, 
který se poosmnácté v  řadě koná 20. ledna 2023 
v Měšťanské besedě. V podání oblíbeného hudeb-
ního tělesa zazní nejlepší české, ale i  slovenské 
hity a  zpěvem jej doprovodí hvězdy populární 
hudby Tereza Mašková, česká zpěvačka, vítězka 
páté řady pěvecké soutěže Česko Slovenská Su-
perStar, a Ondřej Ruml, zpěvák, herec a také finali-
sta soutěže X Factor. Slavnostním večerem, jehož 
jedinečnou atmosféru kromě hudby a  tance na-
vodí magické efekty a dekorace, zpestří stand-up 
comedy slovenské komičky a moderátorky Simo-
ny Salátové, a v Malém sále kapela X-COVER hrající 
v  osobitém podání stěžejní rockové hity z  60. až 
90. let. Slovem návštěvníky plesu provede Jiří Pel-
nář. Vstupenky jsou v prodeji v síti GoOut.



11leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

umělci napříč všemi soubory. Rozhodně je na co se těšit! 
Slavné árie, muzikálová a taneční čísla či tradiční půlnoč-
ní překvapení. Vstupenky na ples budou k  zakoupení 
v Pokladně předprodeje DJKT od 15. ledna 2023.

 04/03  /  20:00

Parkhotel
Valentýnský ples

Plzeň opět vítá Valentýna 
a slavit ho můžeme i v březnu! 

Plzeň bude opět tančit, plesat a  slavit nejen o  svátku 
všech zamilovaných. Znovu se můžete těšit na bohatý 
program, okouzlující výzdobu, andělskou show, půl-
noční překvapení a hodně tance s oblíbenou kapelou 
Dance band. Chybět nebude ani tombola, jejíž výtěžek 
půjde na dobrou věc! Více informací naleznete na strán-
kách www.valentynskyplesplzen.webnode.cz.

 10/03  /  20:00

Měšťanská beseda
Ples Západočeské 
univerzity v Plzni

Univerzitní ples se bude v  le-
tošní sezóně doslova blýskat! Taneční ukázky tu totiž 
předvedou vítězové 10. řady StarDance Veronika Khek 
Kubařová a Dominik Vodička, a s hudebním vystoupe-
ním přijdou sólisté plzeňského muzikálu Charlotte a Pa-
vel Režní. K tanci bude hrát Taneční orchestr Miroslava 
Novotného, připraven je workshop bachaty a večerem 
vás provede Zdeněk Hůrka. Vstupenky budou v prodeji 
na www.mestanskabeseda.cz a  prodej bude spuštěn 
během ledna.

     Měšťanská beseda
 XXXV. reprezentační 
ples Lions clubu  
Plzeň – city

Závěr plesové  sezóny bude opět po nucené pauze pat-
řit plesu Lions clubu Plzeň – city. Klub oslavil v roce 2022 
30. výročí založení, ale plánované oslavy na loňském 
plese byly zrušené s  ohledem na „Válku na Ukrajině“. 
Výtěžek plesu je určen plzeňskému Tyfloservisu, těšit se 
můžete i na bohatou tombolu a občerstvení nad rámec 
běžného bufetu.

01/04

Plesy

Již 13 let pořádá Klub 
malých pivovarů, re-
spektive jeho provozo-
vatel Petr Strnad, plesy 
s  příznačným názvem 
„Plesy malých pivovarů”. Předtím, než tato pivní 
plesová sezóna vypukne, zeptali jsme se Petra na pár 
otázek.

Petře, chystáte pro letošek nějaké novinky?
Jsem zastáncem toho, že pokud něco funguje a  li-
dem se to líbí, není dobré něco zásadně měnit. Přesto 
k jedné důležité změně jsme byli letos donuceni. Sál 
v  Bolevci, kde jsme plesy do teď pořádali, bohužel 
ukončil provoz. Naštěstí jsme se domluvili, na nových 
prostorech v Saloonu na Roudné, kde je shodou okol-
ností i minipivovar.

To je z novinek vše?
Další změna je v hudebním obsazení, na jednom z ple-
sů nám zahraje plzeňská kapela Moodshake. S tou už 
jsme se sice dvakrát domluvili, ale jednou nám vystou-
pení zhatila nemoc zpěvačky a podruhé pandemie.

Druhou kapelou zůstává The Shower…
Ano. Na zbylých třech plesech zahrají „naši” The 
Shower. Už ani nespočítám, na kolika plesech nám 
hráli. Nedovedu si plesy bez nich představit.

Co bude možné ochutnat na plesech za piva?
Vždy se snažíme o průřez pivními styly, tak aby si vy-
bral každý. Jistě tedy nebude chybět zástupce klasic-
ké desítky a dvanáctistupňového ležáku, dále silnější 
piva s  obsahem alkoholu od 6 do 8 % vol. alc., piva 
typu IPA a APA, alespoň jeden kyseláč, tmavé a polo- 
tmavé pivo a v neposlední řadě pšeničné pivo.

Budou opět i pamětní sklenice?
Bohužel ne. Cena skla a všeho ostatního šla tak moc 
nahoru, že to není možné. Ovšem jedno říct můžu, 
vstupenky na ples ještě pro tuto sezónu nezdražují! 
Zůstávají tedy na ceně 250 Kč za kus.

Můžeš prozradit i něco z večerního programu?
Myslím, že 18 druhů piv už je sám o sobě hezký pro-
gram (smích). Ale samozřejmě se opět můžou všichni 
těšit na pivovarskou tombolu a 3 pivní soutěže.

To zní vše lákavě, vstupenky ještě jsou?
Ještě stále jsou, začali jsme s prodejem později. Jsme 
s prodejem zhruba ve dvou třetinách. 

Děkuji za rozhovor a přeji, ať se plesy vydaří.

Plesy malých 
pivovarů



12 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Festival ovládne celý areál DEPO2015. Velkokapacitní autobu-
sová hala se promění na obří hernu. Návštěvníci si budou moci 
vyzkoušet jak současné PC hry, tak se ponořit do historie a „za-
pařit“ na starých arkádových automatech či Pinballu. Chybět 
nebudou ani herní konzole a  špičkové závodní simulátory. 
Program bude obohacen o přednášky zajímavých lidí z oboru 
jako například Pavla Dobrovského (redaktor časopisu Level). 
Opomenuty nebudou ani moderní technologie. Na několika 
plochách bude k vidění virtuální realita a děti si budou moci 

vyzkoušet základy programování robotů na workshopech ve-
dených Centrem robotiky. Velkým lákadlem bude představe-
ní robotického psa firmy Boston Dynamics SPOTyho, který je 
mazlíčkem Správy informačních technologií města Plzně.

Rodiny s dětmi určitě nadchne herní výstava modelů z kostek 
LEGO® CZECH RepuBRICK v  prostorách Klempírny. Ta zavede 
návštěvníky do světa Harryho Pottera, kde mimo jiné najdou 
obří stavbu školy čar a  kouzel v  Bradavicích. Nebude chybět 
ani stavitelská dílna pro starší děti a  herna DUPLO pro děti  
od 18 měsíců.

Pro návštěvníky, kteří dávají přednost klasickým hrám před 
těmi počítačovými, bude v  Tržnici připraven velký prostor 
s  deskovými hrami. Zahrát si budou moci deskovky a  karetní 
hry například od společností Albi, nebo Black fire, Maty Moves 
nebo plzeňské komunity Kavenu. Navíc si budou moci prohléd-
nout a možná i namalovat svoji herní figurku k velmi speciál-
ním deskovkám WARGAMES, odehrávajícím se na několika vel-
kých stolech. Program neopomene ani populární Pokémony. 
Na festivalu bude mít tento japonský fenomén vlastní stánek 
PokéMaster s možností si zahrát.

V rámci Cosplay subkultury budou návštěvníci v areálu po celý 
den potkávat postavy v do detailu vypracovaných kostýmech. 
Narazit budou moci na hrdiny ze Star Wars, Pána prstenů, ale 
i oblíbené komiksové klaďase a záporáky. 

28/01  /  10:00–18:00    

DEPO2015
Festival komiksu, sci-fi 
a fantasy CO.CON

Plzeňskou kulturní a  kreativní zónu 
DEPO2015 na jeden den pohltí svět sci-fi 
a  fantasy. 28. ledna zde proběhne druhý 
ročník multižánrového festivalu CO.CON, 
který fanouškům sci-fi a  fantasy dopřeje 
prostředí plné deskových i PC her, Pokémo-
nů, Cosplay, WarGames, arkádovek, retro 
her a  závodních simulátorů, komiksových 
hrdinů, virtuální reality, robotů, prodejních 
stánků, zajímavých hostů, a  hlavně skvě-
lých zážitků. 

Prodejní část festivalu nabídne tržiště, kde 
návštěvníci nakoupí vše od komiksových 
knih až po deskové hry. Zájemci budou 
moci navštívit také novou rodinnou úniko-
vou hru Záhada plzeňského metra.

Předprodej vstupenek probíhá na portálu 
www.goout.net. V  Early birds předprodeji 
lze koupit do 31. 12. vstupné za zvýhodně-
né ceny. Předprodej pak bude pokračovat 
až do 27. ledna. Vstupenku na akci bude 
možné koupit i na místě v DEPO2015.

Festival komiksu, sci-fi a fantasy CO.CON



13leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Co v lázních bylo využíváno
V lázních vznikly kromě bazénu také prostory pro regene-
raci v parních lázních s ochlazovacím bazénkem. Slatinné 
lázně a kabiny pro bahenní zábaly zaujímaly přízemní část, 
ve druhém patře pak byla vodoléčba, elektroterapie s hor-
ským sluncem a  místnost pro lékaře. V  podkroví vznikly 
uhličité lázně.

Bombardování a poškození lázní
Pouhé 4 dny před Štědrým dnem 1944 došlo během bom-
bardování Plzně k  výraznému poškození budovy. Pumy 
určené původně pro Škodovku poškodily průčelí s  osmi 
sloupy a  celou střední část budovy. Zahynulo zde více 
než 130 lidí. Lázně byly po náletu opraveny dle projektu 
architekta Václava Neckáře a opravené lázně sloužily své-
mu účelu od roku 1953. K jejich uzavření došlo v roce 1993. 
Průběžně pak lázně změnily třikrát vlastníka.

Budoucnost lázní
V  rámci obnovy dostane budova nový kabát se zelenou 
střechou. Hlavní vstup bude dle návrhu vizualizace zacho-
ván, ale také bude možné do prostor vstupovat z mnoha 
míst. Ve druhém podlaží jsou navrženy prostory galerie 
a hlavního multifunkčního sálu s balkónem, který vznikne 
v místě bývalého bazénu. Mezi sálem a novým výstavním 
křídlem je v  návrhu terasa a  zelená zahrada. V  ostatních 
podlažích jsou navrženy velký konferenční sál, prostory 
pro organizace zřizované Plzeňským krajem a kavárna s je-
dinečným výhledem na historické centrum Plzně.

Budova bývalých městských lázní v centru Plz-
ně budí rozličné názory na své využití. Mnozí 
Plzeňané pamatují její provoz, učili se zde pla-
vat nebo znají lázeňský provoz alespoň z  vy-
právění rodičů a  prarodičů. Zažila zlaté časy, 
ale také bombardování, úpadek, po revoluci 
v  90. letech uzavření a  roky chátrání. Aby se 
unikátní stavba dočkala obnovy, rozhodl se 
Plzeňský kraj zasáhnout, budovu odkoupit 
a v příštím roce začít s prvními pracemi v tech-
nickém zázemí uvnitř. 

Vznik původních lázní
Až do roku 1931 byla koupaliště na řekách 
a  rybnících plně dostačující pro potřeby oby-
vatel. Chyběly ale řádné lázně, v nichž by bylo 
možné se celoročně koupat za dobrou cenu. 
Sezónní léčebné lázně na  Lochotíně, stejně 
jako staré městské lázně, postavené v  roce 
1871 v  sousedství Mrakodrapu už dostateč-
ně nevyhovovaly tehdejšímu počtu obyvatel 
v dynamicky se rozvíjející Plzni. Soutěž na stav-
bu městských lázní proběhla v  roce 1914, ale 
válečné události zastavily další přípravy. Budo-
va byla nakonec postavena v letech 1928–1932 
stavitelem Ladislavem Fialou podle projektu 
architekta Bedřicha Bendelmayera.

Proměna městských lázní 
v letech 1931 až 2022

Vizualizace budoucí podoby budovy

Proměna městských lázní v letech 1931 až 2022

Procedury v lázních

Nové lázně po dostavbě ve 30. letech

Po bombardování v roce 1944



14 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů

11/01  /  19:30

Dům hudby 
Anna Paulová  
& Martin Kasík 

Koncert Anny Paulové (kla-
rinet) a  Martina Kasíka (klavír). Tato vykající umě-
lecká dvojice zahraje hudbu Johannesa Brahmse, 
Francise Poulenca, Clauda Debussyho, Bohuslava 
Martinů nebo skladbu „Spokojíme se s otazníkem?“ 
plzeňského skladatele Karla Pexidra. Koncert se 
koná v  rámci Kruhu přátel hudby a  ve spoluprá-
ci s  nadací Karla Pexidra. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz. 

19/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Mayumi  
Kanagawa & 
Antonín Dvořák 

Japonsko-americká houslistka Mayumi Kanagawa 
je známá pro svůj nezaměnitelný bohatý a výrazný 
tón. V  roce 2019 vyhrála Mezinárodní soutěž Petra 
Iljiče Čajkovského v  Moskvě. V  Plzni od této uměl-
kyně uslyšíme Koncert pro housle a  orchestr č. 3 
Grazyny Bacewicz. Posluchači se také mohou těšit 
na dvě symfonie. Hned v úvodu zazní Symfonie č. 1  
D dur Josefa Myslivečka, na závěr koncertu se pak 
můžeme zaposlouchat do krásné Symfonie č. 7  
d moll Antonína Dvořáka. Koncert řídí šéfdirigent 
Plzeňské filharmonie Chuhei Iwasaki. Vstupenky za-
koupíte na www.plzenskavstupenka.cz. 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve

 15/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Robert Křesťan  
& Druhá tráva:  
Novoroční koncert

Druhá tráva, přední česká kapela, která se během let od-
chýlila od původního moderního bluegrassu k nadžán-
rovému výrazu a řadí se mezi špičku na české scéně, se 
představí v  polovině ledna ve Velkém sále Měšťanské 
besedy! Novoroční koncert skupiny Robert Křesťan & 
Druhá tráva proběhne u příležitosti vydání nového CD 
s názvem „Díl druhý“. Za poslední album „Díl první“ zís-
kala v roce 2021 Druhá tráva Anděla v kategorii „Folk & 
Country“ a Robert Křesťan vstoupil do Síně slávy! Zatím-
co na „jedničce“ převažovaly převzaté skladby, dvojka 
je postavená na autorských věcech. Aktuální koncertní 
program Druhé trávy zahrnuje průřez tvorby Roberta 
Křesťana z  celé doby existence skupiny s  důrazem na 
skladby z obou posledních studiových alb.

 26/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Jakub Smolík

Koncert věčného romantika Ja-
kuba Smolíka s  doprovodnou 
skupinou čeká jeho plzeňské 

fanoušky 26. ledna ve Velkém sále Měšťanské besedy. 
Tradiční zábavně koncertní vystoupení výrazné hudeb-
ní osobnosti svými písněmi oslňuje zejména něžnou 
část publika, a jinak tomu jistě nebude ani tentokrát. Ve-
dle největších hitů jako „Jen blázen žárlí“, „Prý chlapi ne-
brečí“ nebo „Ave Maria“ se můžete těšit také na novinky 
z prozatím posledního alba Jakuba Smolíka „Právě pro-
to vám teď zpívám“, které vyšlo na podzim roku 2020.

 10/02  /  20:00

KD Šeříková
Adam Ďurica

Jeden z  nejhranějších sloven-
ských interpretů v  tuzemských 
i  slovenských rádiích míří do 

Plzně v rámci turné ke svému novému albu „Naše hrie-
chy“. Adam Ďurica se poprvé dostal do širšího pově-
domí veřejnosti v  prvním ročníku soutěže „Slovensko 



15leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Když jeden 
koncert 
nestačí...

SD2023 64x180 mm.indd   1SD2023 64x180 mm.indd   1 08.12.2022   13:0908.12.2022   13:09

hľadá Superstar“, po kterém o něj projevilo zájem vyda-
vatelství Universal, kde mu v roce 2006 vyšlo debutové 
album „Cukor a Soľ“. Kromě největších hitů z předcho-
zích desek v  Šeříkovce představí skladby ze svého již 
šestého alba, které je označováno za doposud nejvý-
raznější zářez v Adamově diskografii. Jako host vystou-
pí Michal Kindl, mladý český zpěvák, textař, hudebník 
a producent spolupracující například se Štefanem Mar-
gitou nebo Davidem Kollerem.

 18/02  /  19:00

KD Šeříková
Debustrol,  
Fata Morgana  
+ Nothing Left  
To Say

Tuzemská thrash metalová legenda vyráží hned zkra-
je nového roku na turné „Vraždící propaganda“, které 
bude mít zastávku v patnácti českých městech a Plzeň 
mezi nimi nemůže chybět! Debustrol patří u nás mezi 
průkopníky thrash metalu, kořeny kapely sahají až do 
roku 1986 a po celou dobu v jeho čele stojí zakládající 
člen Kolins. Můžete se těšit na nesmrtelné hity z  de-
butového alba Neuropatalog i novější tvorbu, tradiční 
sólo na motorovou pilu, speciálního hosta Fatu Morga-
na i kvalitní support v podobě místní metalcore party 
Nothing Left To Say! 

 24/02  /  20:00

KD Šeříková
Malina Brothers

V  unikátním bluegrassovém 
projektu Malina Brothers 

se sešli banjista Luboš (Druhá Tráva), kytarista Pavel 
a  houslista Josef Malinovi s  kontrabasistou Pavlem 
Peroutkou ze Spirituál Kvintet. Za několik posledních 
dekád se jako hudebníci či producenti objevili snad na 
všech důležitých albech tohoto žánru u nás a mimo jiné 
spolupracovali s  Robertem Křesťanem, Pavlem Bob-
kem, Věrou Martinovou nebo Charliem McCoyem (Bob 
Dylan, Elvis Presley). Malina Brothers mají za sebou také 
řadu úspěšných koncertů v USA, a v Šeříkovce předsta-
ví aktuální čtvrté album „Baroquegrass 1721–2021“, 
které je unikátním propojením bluegrassu s barokními 
melodiemi, i zásadní skladby z předchozích tří desek.

Přehled koncertů



16 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

 03 a 04/01

Nová scéna DJKT
Sunset  
Boulevard

Sunset Boulevard je zřejmě 
nejdelší ulicí na světě. Je to také název snímku režiséra 
a  scenáristy hollywoodské „zlaté éry“ Billyho Wildera. 
A stejný název nese i muzikál superlativů, který září na 
plzeňské Nové scéně. Autorem hudby je nejpopulár-
nější muzikálový skladatel všech dob A. Lloyd Webber. 
Příběh je adaptací diváky i kritikou zbožňovaného osca-
rového filmu. Autoři libreta a  písňových textů získali 
prestižní ocenění Tony. A tak by se dalo ve výčtu před-
ností pokračovat. Pro každého muzikálového fajnšme-
kra je zkrátka fenomén jménem Sunset Boulevard po-
vinností! Začátek obou představení je v 19 hodin.

 06/01  /  19:00

Malá scéna DJKT
Králičí nora 

Silné drama, které dokáže do-
jmout, rozesmát i přinést naději 

stvořil americký dramatik, textař a autor muzikálů David 
Lindsay-Abaire. Králičí nora nadchla odbornou i  divác-
kou veřejnost. V  roce 2006 byla hra oceněna poprvé, 
a to prestižní Pulitzerovou cenou za dramatickou tvor-
bu. Vřelé přijetí ověnčené cenou následovalo i po jejím 
uvedení na Broadwayi. Roku 2010 se dílo stalo předlo-
hou stejnojmenného hollywoodského snímku režiséra 
J. C. Mitchella. Filmová adaptace proměnila celkem 
sedm nominací a neunikla ani porotě Zlatých globů či 
Oscara. Malá scéna DJKT bude dějištěm pouze několika 
málo repríz představení.

 11 a 15/01

Nová scéna DJKT
Netopýr

Netopýr je považován za jed-
nu z  nejlépe napsaných ope-

ret všech dob. Zápletka v kombinaci s  jiskřivou hudbou 
Johanna Strausse přináší již třetí století smích a dobrou 
náladu. Vtipný příběh o Gabrielu von Eisensteinovi, jeho 
ženě Rosalindě, její dávné lásce k tenoristovi Alfredovi 
a pomstě advokáta Falkeho, pobaví i současného diváka. 
Nenáročné představení se skvělými pěveckými výkony 

V novém roce odmění DJKT diváky novou operou. 
Opomíjené mistrovské dílo přinese silný milostný 
příběh mezi kouzelnicí Armidou a  rytířem křížové 
výpravy Rinaldem. Po úspěchu pohádkové opery 
Rusalka se Antonín Dvořák sháněl po dalším oper-
ním libretu, které by mohl zhudebnit. Zvažoval ce-
lou řadu českých autorů, včetně Svatopluka Čecha. 
Nakonec se rozhodl pracovat s  libretem Jaroslava 
Vrchlického. Ten čerpal námět z eposu renesanční-
ho básníka Torquata Tassa Osvobozený Jeruzalém. 
Děj se odehrává ve 12. století, v době první křižácké 
výpravy. Dcera damašského krále se vydává do vo-
jenského tábora, aby našla a omámila vůdce nepřá-
telských Franků. Místo toho nachází lásku v jednom 
z jeho rytířů. Krom samotného příběhu zaujalo Dvo-
řáka právě situování díla do exotického prostředí, 
které mu umožnilo kreativně pracovat s orientální-
mi motivy, které nejsou pro jeho tvorbu příliš běž-
né. Armida je posledním dokončeným Dvořákovým 
dílem. V říjnu loňského roku zavítal operní soubor 
DJKT na prestižní hudební festival do Národní opery 
v irském Wexfordu, kde byla Armida uvedena v ko-
produkci obou divadel. Na plzeňské jeviště se vrací 
po dlouhých osmdesáti letech od svého prvního 
uvedení. Samotnému představení bude předcházet 
lektorský úvod ve foyer divadla v 18:30 hod.

28/01  /  19:00

Velké divadlo DJKT

Armida

Akce měsíce  |  Divadelní tipy



17leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

uvádí DJKT v  koprodukci s  Hudebním divadlem Karlín 
pod taktovkou šéfa souboru opery Jiřího Petrdlíka. Před-
stavení začíná 11. ledna v 19 hodin a 15. ledna v 16 hodin. 

       Divadlo Pluto
My Fair Lady

Nestárnoucí příběh o  prostořeké květinářce a  učiteli 
výslovnosti uvádí Divadlo Pluto už skoro šest let a stále 
okouzluje! V  režii Bronislava Kotiše a choreografii Jana 
Ondera hrají v hlavních rolích Kamila Kikinčuková a Ra-
dek Zima a  dále Dalibor Tolaš nebo Přemysl Kubišta, 
Monika Švábová, Miloslav Krejsa nebo Bronislav Kotiš, 
Ivana Malatová nebo Čestmír Kouba. Představení začíná 
18. ledna v 19 hodin a 29. ledna ve 14 hodin.

 21/01  /  15:00

Divadlo Alfa
Pádístepí,  
náčelník Bizonů

Indián Pádístepí, poslední ze 
svého kmene, dostane od Manitua za úkol zasadit to-
tem, postavit dvougenerační týpí a zplodit syna. Při na-
plňování svého poslání narazí na zdroj proudící čokolá-
dy, který si chce přivlastnit jak proradný kmen Komančů, 
tak místní desperát Pedro. Pádístepí se stává obětí intrik 
falešného přítele Pedra, v dobré víře odchází do města, 
kde je uvržen do vězení a kde se také setkává s krásnou 
tanečnicí Dolores. Ta mu pomáhá uniknout z  vězení 
a podporuje Pádístepího v  jeho snaze získat zpět ztra-
cené území a naplnit své poslání. Je to příběh, ve kterém 
hrají hlavní roli zrada, láska a bizoni. Maňásková grotes-
ka je určena divákům od 8 let, těšte se na grotesku ve 
stylu spagetti westernů!
 
 21 a 22/01

Velké divadlo DJKT 
Lindauer? 
PĀKEHĀ!

Život malíře Bohumíra Lindaue-
ra se nedá popsat v několika větách, vydá spíš na román. 
DJKT ho zpracovalo jako dobrodružnou divadelní ex-
pedici. Projekt volně navazuje na poměrně nedávnou 
výstavu Západočeské galerie, která pozapomenutého 
plzeňského rodáka vlastně znovuobjevila. Umělec se 
přitom proslavil až na druhém konci světa – na Novém 

18 
a 29/01

28/01  /  19:00  Velké divadlo
Armida

05/01  /  19:00  Velké divadlo
Italka v Alžíru

14 a 20/01  /  19:00  Velké divadlo
Dalibor

Lednové opery v DJKT

DJKT_žurnál_74_210_lednové_opery.indd   1DJKT_žurnál_74_210_lednové_opery.indd   1 20.12.2022   11:59:2520.12.2022   11:59:25



18 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

Zélandu, kde je dodnes uznávanou, dá se říci dokonce 
uctívanou osobností. Jak se to stalo? Prostřednictvím 
hravé divadelní inscenace ožívá barvitý životní příběh 
pro celou rodinu. Představení začíná 21. ledna v 19 hodin  
a 22. ledna ve 14 hodin.

 22/01  /  20:00

Měšťanská beseda
Společenstvo 
vlastníků

S  Divadlem Vosto5 se můžete 
osobně zúčastnit schůze společenství vlastníků by-
tových jednotek, která se stala předlohou úspěšného 
filmu Vlastníci. To, že všichni zúčastnění vlastní několik 
metrů čtverečních, jim poskytuje jednoduchou veličinu 
– moc. Moc, kterou nemohou nechat naplno projevit 
nikde jinde než právě zde, na schůzi SVJ. Hrají Zdeněk 
Mucha, Ondřej Bauer, Anna Kotlíková, Patrik Holubář, 
Václav Poul a další. 

 26/01  /  19:00

Moving Station
11:55: SHOULD 
I STAY OR SHOULD 
I GO?

Autorská adaptace Ibsenovy hry Domeček pro panen-
ky. Nora a její manžel Torvald odjíždějí na horskou chatu 
oslavit příchod nového roku a s nimi je zde také kama-
rád Henrik a Torvaldův kolega z práce Nils. Kouzlo blížící 
se půlnoci vytahuje na povrch dilemata, se kterými se 
každý z účastníků potýká.  Jak dokazuje několik studií, 
pro většinu z  nás je přirozené zachovávat status quo 
i  přesto, že nám současná podoba života právě nevy-
hovuje. Raději zůstáváme na místě. Rozhodnutí s sebou 
přináší možnost budoucí ztráty, za kterou nechceme 
nést zodpovědnost. Nemůže to někdo rozhodnout za 
nás? Představení Should I Stay or Should I Go? je cestou 
do zavátého nevědomí. Je simulátorem rozhodování. 

 29/01  /  19:00

Divadlo 
Dialog
Manželství  
je vražda

TIP NA LEDEN
14/01  /  17:00  

Malá scéna  
DJKT
Sněhurka

Známý příběh zapsali do 
knižní podoby jako první bratři Grimmové. Dodnes 
vzniklo tolik verzí, že by na ně nestačily prsty všech 
trpaslíků. Plzeňská divadelní Sněhurka se v  mno-
hém podobá původní knižní předloze. 

Baletní pohádku vytvořila choreografka a režisérka 
Alena Pešková na původní hudbu skladatelky a in-
terpretky Gabriely Vermelho. Repertoár pro nej-
menší se v DJKT vždy po několika sezónách vrací, 
aby potěšil další generaci diváků. 

Obnovená premiéra Sněhurky proběhne 14. ledna 
2023 na Malé scéně. 

Rok a  půl po rozvodu vyhledá Polly svého bývalého 
manžela Paula s  nabídkou, aby společně napsali další 
díly detektivních románů, které spolu kdysi psávali. 
Ovšem jejich spisovatelská metoda je poněkud origi-
nální. Logiku svých zápletek a  proveditelnost vražd si 
ověřují tím, že je společně přehrávají. Nejde však tento-
krát opravdu o život? Derniéra představení SPOlečnosti 
DIvadelních NAdšenců opět zavede diváky mezi roz-
vedený spisovatelský pár, který řeší zásadní otázku: jak 
společně napsat detektivní román, a přitom se nezabít. 
Hrají Olga Ženíšková a Jakub Zindulka. 

 31/01  /  19:00

Měšťanská beseda
Klíče na neděli

Komedie Antonína Procházky 
o tom, jak může dopadnout se-

tkání dvou manželských párů na nepovedeném mejda-
nu. Ukáže se, že nikdo z této čtveřice není spokojený se 
svým životem a  že všichni trpí manželským stereoty-
pem. V opilosti se partneři prohodí a vymění si klíče od 
bytu. Po kratičké radosti z něčeho nového se ale roztočí 
kolotoč potíží. Hrají Jana Šulcová, Viktor Limr, Antonín 
Procházka, Ivana Andrlová a další.



19leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

do 15/01  

Galerie města Plzně
Jiří Suchý  
/ CO KRESLÍM, 
KDYŽ NEHRAJU

Výstava Jiří Suchý / CO KRESLÍM KDYŽ NEHRAJU ukazuje 
legendárního spoluzakladatele divadla Semafor v jiném 
světle. Tento plzeňský rodák a čestný občan města Plzně 
se zde představuje jako výtvarník. Původně se totiž vy-
učil reklamním grafikem. Pro dráhu komika se Jiří Suchý 
rozhodl až po zhlédnutí divadelní inscenace Pěst na oko 
v divadle Voskovce a Wericha. Této autorské dvojici také 
vzdává hold v několika vystavených kresbách a litogra-
fiích. Obrazy Jiřího Suchého jsou tematicky často pro-
vázány s jeho divadelní nebo literární tvorbou. V Galerii 
města Plzně představuje výběr ze svých kreseb, ilustra-
cí, grafik a návrhů kostýmů. Na výstavě můžete kromě 
jiného obdivovat díla vytvořená náročnou grafickou 
technikou litografie, kterou si umělec v  průběhu let 
osvojil. Také se přijďte podívat na promítání filmu PO-
CHODEM VCHOD! aneb ZASTAVIT STÁT! který natočil Jiří 
Suchý v roce 2021–2022 a má v Galerii města Plzně pre-
miéru. Promítání filmu proběhne ve středu 4. a 11. ledna 
od 16 hodin. Workshop pro veřejnost s volnou nedělí je 
připraven na 1. ledna.

do 29/01  

Západočeská galerie
Linky komiksu

Jaké jsou a  byly kresebné 
možnosti výrazného českého 

komiksu? Jak se umělci vzájemně inspirovali? A  odpo-
vídá publikovaný a  populární výsledek komiksu jejich 
vlastnímu kresebnému dílu? Výstava srovnává kresby 
a tištěné výsledky a v řadě odkazů (linků) poukazuje na 
vzájemné inspirace a  stylové projevy výrazných osob-
ností českého komiksu od jeho počátků v 19. století do 
současnosti. Sestává celkem ze čtyř stěžejních „linek“ 
– buschovsko-hergéovská, alšovsko-ladovská, moebi-
ovsko-saudkovská a  rychlošípácká. V  lednu nabídne 
výstavní síň „13“ dva doprovodné programy: 11. ledna 
to bude přednáška Pavla Kořínka o mezinárodních vaz-
bách a  inspiraci českého komiksu v  letech 1922–1942 
pod názvem Vovísek, Ferda a Punťa go global! a o den 
později, 12. ledna, tvůrčí dílna Komiksový superhr-
dina. Rezervace na místa v  dílně probíhá na e-mailu:  
cislerova@zpc-galerie.cz nebo na tel.: 735 755 099.

do 29/01  

Západočeská  
galerie
Václav Karel: 
Obrazy, ilustrace, 
pohádkový svět

Výstava děl Václava Karla v přednáškovém sále Pražská 
13 se koná ke 120. výročí jeho narození.  Západočeská 
galerie v Plzni má ve svých sbírkách několik Karlových 
maleb, a především ucelený soubor více než dvou de-
sítek ilustrací k  Erbenovým Českým pohádkám. Spolu 
s několika ukázkami knih tvoří tyto práce stěžejní část 
výstavy. K vidění jsou i unikátní fotografie Josefa Sud-
ka, které zachytily Karlova díla, jež nenávratně zmizela, 
když byl v roce 1945 vybombardován jeho ateliér. 

 do 01/02

Nominace  
na Uměleckou 
cenu města Plzně 
za rok 2022

Opět může veřejnost nominovat umělce a  kulturní 
osobnosti na Uměleckou cenu města Plzně za rok 2022. 
Jako obvykle budou za mimořádné umělecké počiny 
oceněni umělci do a nad 30 let, udělena bude cena za 
významnou kulturní událost, ocenění se dočká mece-
náš plzeňské kultury a  jedna osobnost bude uvedena 
do síně slávy. Písemné nominace může veřejnost po-
dávat až do 1. února 2023 na odbor kultury Magistrátu 
města Plzně nebo prostřednictvím formuláře, který na-
jdete na www.plzen.eu.

do 26/02  

Západočeské  
muzeum
Svobodní zednáři 
na Plzeňsku  
a bratr Josef Skupa

Před sto lety byla v Plzni založena první ryze česká zed-
nářská lóže v Plzni. Jejím členem byl kromě jiných také 
Josef Skupa. Výstava představuje nejen fenomén svo-



20 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Přehled výstav

bodného zednářství obecně, ale také jeho historii na 
Plzeňsku a osudy nejvýznačnějších členů místních zed-
nářských lóží, včetně životního příběhu Josefa Skupy. 
V rámci doprovodného programu můžete zajít 12. ledna 
na přednášku Jacoba Sadilka Počátky svobodného zed-
nářství v Českých zemích.

do 26/02  

Západočeské  
muzeum
Čarovný svět 
vějířů 

Osm desítek vějířů z několika úhlů pohledu. Nejde jen 
o módní doplněk, ale poznáte tu také historický vývoj 
vějířů nebo jejich výrobu v  Evropě během 18. století. 
Uvidíte jak luxusní značkové vějíře, tak i  běžnější tzv. 
šibřinkové vějíře. Zajímavostí je několik ukázek paten-
tových konstrukcí z druhé poloviny 19. století nebo pé-
řové vějíře v různobarevných variantách. Historické ex-
ponáty doplňují další nezbytné dámské doplňky, tedy 
kabelky, taneční pořádky, toaletní potřeby, jehlice do 
klobouků nebo pudřenky. Výstava vznikla ve spolupráci 
se Středočeským muzeem v Roztokách u Prahy.

do 28/02  

DEPO2015  
| Nízké sloupy
BLIK BLIK  
Lovci znaků

Víte, jaký je největší objev lidstva? Přece písmo! Svět 
znaků, symbolů a šifer ožívá v nové interaktivní světelné 
expozici z dílny DEPO2015 Lovci znaků. Na ploše 450 m2 
mají návštěvníci za úkol poradit si se 14 interaktivními 
exponáty. Musí se domluvit s  robotem Blablátorem, 
porazit světelnou šibenici, napsat text v  klínovém pís-
mu, doslova vyskákat písmena na klávesnici obřího 
psacího stroje nebo vyčistit videomappingové město 
od reklam a k tomu navíc rozluštit zašifrovanou zprávu, 
která je dovede nejen k cíli expozice, ale také k zaslou-
žené odměně. Zábavy si přitom užijí do sytosti a přijdou 
na to, že písmo je nejen kus naší historie, ale také vel-
ké dobrodružství. Výstava je přístupná od pondělí do 
pátku v čase od 14 do 18 hodin, o víkendech a svátcích  
od 10 do 18 hodin. Výstava je uzavřená v  období  
od 1. do 15. ledna. Více informací najdete na stránkách 
www.depo2015.cz.

do 05/03  

Západočeská galerie
Epocha salonů. 
České salonní 
umění a meziná-
rodní výtvarná 
scéna (1870–1914)

Salonní umění patří doposud k málo známým a nedo-
statečně zkoumaným tématům českého výtvarného 
umění. Jeho základnu tvořily především výroční výsta-
vy Krasoumné jednoty v Praze. Na nich se vystavovala 
díla od historické a  náboženské tematiky, přes zátiší, 
portréty a krajinomalby až po díla mravoličného a anek-
dotického žánru. Výstava v Masných krámech předsta-
vuje české salonní umění v jeho evropském rozměru se 
snahou prezentovat i  díla největších hvězd evropské-
ho salonního umění. Proto nechybí třeba Jean-Léon 
Gérôme, Hans Makart, Jan Matejko, Mihály Munkácsy, či 
Walter Crane a další. V rámci doprovodného programu 
se můžete těšit 15. ledna na komentovanou prohlídku 
s  hudebními vstupy a  18. ledna na přednášku Pražské 
výstavy a umělecký trh.

10/01–04/02  

Galerie Ladislava 
Sutnara
Výstava IOGI:  
11 příběhů  
ze života každo-
denního Japonska

Jedenáct poetických pohledů na běžný, každodenní 
život v  soudobém Japonsku, daleko od gejš, robotů, 
otaku a  dalších ustálených představ o  zemi vycházejí-
cího slunce. Výstava IOGI představuje výtvarné práce 
ze stejnojmenné knihy, oceněné v roce 2021 bronzovou 
medailí v soutěži za nejlepší světový komiks. Komiksové 
příběhy se scénáři Jeana-Gasparda Páleníčka ztvárnili 
studenti ateliéru Mediální ilustrace na Fakultě desig-
nu a umění Ladislava Sutnara pod vedením ilustrátora 
a  pedagoga Václava Šlajcha. Výstava byla již čtyřikrát 
uvedena v  Japonsku, v  tuzemsku se jedná o  její první 
uvedení, a  záštitu nad ní převzalo Velvyslanectví Ja-
ponska v  České republice. Vernisáž výstavy proběhne  
11. ledna od 18 hodin. 



21leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

     14 a 23/01

NC Borská pole

Zábavná hra 
Chyť si výhru 
obohatí váš  
rodinný rozpočet

I po novém roce na vás bude v Nákupním centru Bor-
ská pole čekat zábavná soutěž Chyť si výhru! Hrát se 
začíná ve 12 hodin v sobotu 14. ledna a netradičně 
i v pondělí 23. ledna. Uprostřed pasáže Nákupního 
centra Borská pole bude na návštěvníky čekat spe-
ciální hrací automat s míčky, které díky proudícímu 
vzduchu poletují uvnitř skleněné vitríny. Vstupem 
do hry je nákup v minimální výši 2 000 Kč. Dle cel-
kové výše nákupu se pak načítá časový limit – 25, 
30 a 35 sekund. Během tohoto času bude mít sou-
těžící za úkol pochytat co nejvíce neposedných, 
létajících míčků a  na základě jejich počtu obdrží 
výhru. Nejvyšší výhra je nákup v  rámci NC Borská 
pole v Plzni do výše 3 000 Kč. Více informací najdete  
na www.iborskapole.cz.

T I P N A L E D E N

 od 11/12

DEPO2015 
Rodinná úniková 
hra: Záhada  
plzeňského metra

Jaké tajemství ukrývá podzemí bývalého depa doprav-
ních podniků? Dejte dohromady rodinný tým a přijďte 
to zjistit. DEPO2015 spouští únikovou hru až pro 6 hráčů 
ideálně ve složení rodiče a děti od 7 let, kde nikdo neu-
niká, ale naopak proniká do spletitých záhad podzemí 
bývalé vozovny dopravních podniků. Hru, která nejen 
prověří vaše logické uvažování a důvtip, ale dovede vás 
až k šokujícímu zjištění. Hru, v níž vás čekají zajímavá od-
halení, nadstavbová stopovačka v  širším centru města 
a také nejedna odměna. Vstupenky na www.goout.net.

 01/01  /  10:00

Capartice
Novoroční výstup 
na Čerchov

První lednový den se koná 
tradiční novoroční výstup na Čerchov. Odchod turistů 
bude z parkoviště v Caparticích a celá trasa s cestou zpět 
měří 8,8 km. Vstupte do nového roku aktivně! 

           Ranč Šídlovák
 Novoroční pochod  
z Bolevce do Bolevce

Vyvětrejte po silvestrovské noci a nastartujte nový rok 
zdravě. Sedmikilometrová trasa vede kolem rybníků 
a  přes novou lávku přes silnici Plzeň – Třemošná, star-
tuje se od 9 do 13 hodin. Delší trasy v délce 12 a 21 ki-
lometrů jsou pak orientovány kolem kostela sv. Jiří a na 
Třemošnou, start od 9 do 11 hodin. Výchozí bod je ranč 
Šídlovák u  Šídlovského rybníku (200 m pod konečnou 
tramvaje č. 4 na Košutce).

    Nová Akropolis
 Umění starověku:  
Předkolumbovská Amerika

Výtvarné dílny z cyklu Umění starověku vás přivedou do 
srdce starověkých civilizací, aby vaši ruku vedla inspira-

01/01     
09:00–15:00

12/01     
16:30

ce umělců velkých dob. Tentokrát to bude téma Před-
kolumbovská Amerika. Vyzkoušíte si malování a  pati-
nování archeologických reprodukcí, kromě toho jsou 
připraveny videoprojekce a  krátká přednáška o  umění 
starověku. Vstupné 400 Kč, studenti a důchodci 350 Kč. 
Cena je včetně materiálu a  vyrobené reprodukce. Při-
hlášky a  další informace na tel.: 605 272 282, e-mail 
plzen@akropolis.cz. Více informací naleznete na strán-
kách www.akropolis.cz/plzen.

 18/01  /  18:00–22:00

DEPO2015
Swingový 
středek 
s TutenSwing

Pravidelné swingové tančírny v Ústředně DEPO2015 na-
bízejí tanečním nadšencům vyzkoušet si kroky a figury 
tanců lindy hop, charleston, balboa, shag, blues a další. 



22 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

 28/01–26/02

DEPO2015 
Czech RepuBRICK: 
Herní výstava mo-
delů z kostek LEGO®

Kostky LEGO® už dávno nepa-
tří jen do dětského pokoje. Co 

všechno se dá z  této legendární stavebnice postavit, 
zjistíte v DEPO2015. Výstava vás zavede do světa Harry-
ho Pottera, kde mimo jiné najdete obří školu čar a kou-
zel v Bradavicích. Ta je největší stavbou z kostek LEGO® 
na světě a byla vytvořená jedním člověkem. Spotřebo-
váno na ní bylo asi milion kostiček a  její stavba trvala 
skoro 2 roky. Herní část výstavy bude věnovaná archi-
tektuře a stavitelské dílně pro starší děti. Na menší děti 
a na všechny, co si rádi hrají, pak čeká herna s DUPLO® 
bludišti a bazény s hromadou kostek LEGO®, ze kterých 
si můžete postavit vše, co vás jen napadne. Výstava je 
přístupná denně od 10 do 18 hodin, vstupenky zakoupí-
te na www.goout.net.

TIP NA LEDEN
     leden

Ski areál  
Špičák

Největší lyžařský areál 
na české straně Šumavy, 

Ski&Bike Špičák, nabízí tratě vhodné pro všechny 
skupiny lyžařů a  snowboardistů a  obsluhuje jej 
sedm vleků a jedna moderní čtyřsedačková lanov-
ka. Novinkou je rodinná sjezdovka Spodní Šance 
dlouhá 650 metrů a široká až 120 metrů. Má mírný 
sklon a díky příjemnému profilu je ideální pro děti. 
Lahůdkou pro zkušené lyžaře je pak nejprudší sjez-
dovka v ČR – Šance.

Na své si tu přijdou i milovníci adrenalinu. Funpark 
nabízí překážky a  lajny jak pro zkušené, tak pro 
méně zdatné jezdce včetně dětí. Areál také zve 
každou středu, pátek a sobotu na večerní lyžování 
na osvětleném svahu. V  samostatném dětském 
areálu funguje lyžařská školka, součástí je pohyb-
livý pás a  lyžařské hřiště. Více informací naleznete  
na www.spicak.cz a na www.turisturaj.cz. 

Obyčejně se tančí u  reprodukované hudby, tentokrát 
však první „Swingový středek“ v novém roce bude do-
provázen plzeňskou kapelou TutenSwing! Hudba star-
tuje v 18 hodin, po 19. hodině zahrají plzeňští jazzmeni. 
Vstupné je dobrovolné.

 19–22/01 

Moving Station
SCANDI  
– přehlídka  
současných  
severských filmů

Výběr toho nejlepšího z aktuální skandinávské kinema-
tografie po roce znovu v Plzni na Moving Station. Devá-
tý ročník oblíbené filmové přehlídky SCANDI představí 
pečlivý výběr ze současného skandinávského filmu, a to 
ze všech pěti zemí: Švédska, Finska, Norska, Dánska a Is-
landu. SCANDI nabízí průřez snímky a  žánry, které fil-
mový sever definují – od thrillerů přes černé komedie 
nebo dobová dramata až po horor a  sci-fi. Kompletní 
program najdete v  zadním přehledu Žurnálu. Těšit se 
můžete na dvanáct projekcí, devět nových snímků plus 
trilogii úspěšného dánského thrilleru Dealer z let 1996, 
2004, 2005.

 22/01  /  10:00–17:00

Papírna
Svatební  
korzování  
– svatební veletrh 
jinak

Klasické svatební veletrhy už jste navštívili, ale pořád 
hledáte to pravé pro vaši svatbu? Nebo jste ještě neza-
čali? Zkuste 22. ledna navštívit plzeňskou Papírnu, kde 
se uskuteční netradiční svatební veletrh plný tradičních 
i  neokoukaných vystavovatelů. Svatební korzování sli-
buje desítky zajímavých vystavovatelů od květin, do-
plňků, cateringu, cukrářů, svatebních her, fotokoutků, 
fotografů, šatů a  obleků až po svatební místa a  koor-
dinátory. Prostě vše, co pro svou dokonalou svatbu 
potřebujete na jednom místě. Doprovodný program 
nabídne přehlídky svatebních šatů, zajímavé přednášky 
a workshopy. Nebude chybět ani chill out zóna s čajov-
nou a dětský koutek. Vstupné je 100 Kč, kompletní pro-
gram a více informací najdete na www.korzujeme.cz.



23leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

    KD Šeříková
 Úsměvy  
Zdeňka Trošky 

Režisér Zdeněk Troška vypráví nejen o  filmech, které 
všichni známe, ale i o jídle a dietách, žrádle a dobrotách 
ve všech podobách, nebo zde uslyšíte veselé zážitky 
z  bujarého mládí, a  Simona Klímová doprovodí talk 
show písničkami. 

 16/02  /  19:00

KD Šeříková
Igor Brezovar  
a Martin Písařík: 
Po jedné stopě  
/ Afrika

Herec Martin Písařík a cestovatel Igor Brezovar v rám-
ci projektu PO JEDNÉ STOPĚ po třech letech dokončili 
svoji cestu po Africe. Sedm měsíců jeli po západním 
pobřeží Afriky z  Maroka do Kapského města, ujeli  
25 000 kilometrů a projeli 21 států. Kde se cítili v ohro-
žení? Jak to zvládly stroje i jejich emoce? Kde jsou nej-
hezčí ženy? Jak bojovat s  malárií? Zkrátka o  všem, co 
vás zajímá, co se nevešlo do televize, si s vámi rádi po-
povídají v neformální atmosféře.

 od března

Měšťanská beseda
TŠ GREGORIADES
Taneční kurzy
JARO 2023

Taneční škola Gregoriades zve mladé dámy a pány do 
svých exkluzivních tanečních kurzů, které se konají 
v nejkrásnějších tanečních sálech  Měšťanské bese-
dy. Pokud vstupujete do nového roku s  předsevze-
tím, že se naučíte ladným tanečním pohybům, máte 
příležitost ho i  zrealizovat. Na tanečních lekcích vás 
čeká příjemná atmosféra, zábavná forma výuky tance 
a  moderní hudba. Těšit se můžete i  na prodloužené 
lekce, fashion & selfie & cocktail party, lekci stolová-
ní a  raut, diskolekci, soutěž o  jízdu v  luxusní limuzíně 
či soutěž o  MISS a  GENTLEMANA kurzu. Výuka za-
číná od března 2023, přihlášky a  informace najdete  
na www.gregoriades.cz, nebo na tel.: 720 121 060.

02/02     
19:00

 
 

prosinec 2022 | www.zurnalmag.cz

T O  B U D E  J Í Z D A !

P F  2 0 2 3

titulka Žurnál_prosinec_2022.indd   1titulka Žurnál_prosinec_2022.indd   1 22.11.2022   8:42:4722.11.2022   8:42:47



24 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry

od 26/01 Cinema City

Víly z Inisherinu / drama

Martin McDonagh patří k nejlepším a nejzajímavějším autorům 
divadelních her současnosti, naštěstí si ale rád občas odskočí 
i  k  filmu a  obvykle to stojí za to. Jeho V  Bruggách, Sedm psy-
chopatů a Tři billboardy kousek za Ebbingem jsou kultovní filmy 

a vynesly mu tři Oscary. Teď se vrací se čtvrtým kouskem a podíváme 
se v něm do Irska. Konkrétně na malý ostrov kdesi na západním po-
břeží, kde žije jen pár lidí, spousta zvířat a není tu co dělat. Člověk si 
tak váží mnohem víc svých sousedů a přátel. Pádraic a Colm se znají 
dlouhá léta, jsou to kamarádi a prošli si vším dobrým i špatným a je-
jich přátelství nemůže ohrozit nic na světě. Nebo si to alespoň Pádraic 
myslí. Jeho parťák mu však jednoho dne řekne, že už toho má dost 
a že s kamarádstvím je konec. Pádraic se s něčím takovým odmítá smí-
řit, zvlášť, když neví, proč k tomu došlo a pokouší se Colma přesvědčit, 
aby si to rozmyslel, nebo aby mu řekl, co mu vadí a co je potřeba udě-
lat, aby z nich byli opět kamarádi, jenže Colm je neústupný. A čím víc 

na něj Pádraic naléhá, tím paličatěji se chová. A je jen otázka času, než celá absurdní situace přeroste v mno-
hem větší problém. Takový, při kterém poteče krev. Osobité irské drama sází nejen na originální příběh, ale 
i na herecký talent Colina Farrella a Brendana Gleesona.

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Srdeční záležitost / komedie
Elyas M'Barek je momentálně asi největší německá herecká hvězda a známý 
je i  u  nás, minimálně ze série Fakjů, pane učiteli. Ačkoliv se nebojí střídat 
žánry, komedie jsou jeho doména a  hodlá to potvrdit i  v  novince Srdeční 
záležitost. Tady si zahraje Marvina Bosche, největší německou filmovou 
hvězdu, kterou zná celá země. Je zvyklý na davy fanoušků, potlesk, velké 
večírky i dotěrné novináře, jenže i on má minulost, kterou by rád nechal za 
sebou. A bulvární novinářka Bettina ji právě odhalila. Místo toho, aby Marvin slavil na premiéře svého nového 
filmu, rozhodne se vzít kramle a schovat se. Shodou okolností v queer-feministickém divadle. To je těsně před 
krachem, jeho šéfová Freida má úplně jiné starosti než Marvin a doufá, že zmizí, jakmile to půjde. Jenže herecká 
superstar se tu hodlá nějakou dobu schovávat a brzy zjistí, že tohle ne úplně obvyklé prostředí mu vlastně celkem 
sedí. A že by mohl divadlu svou popularitou pomoci. A navíc se zdá, že Freida možná zase až tak moc nechce, aby 
odtud zmizel. Ale když se ti dva začnou pomalu sbližovat, dá o sobě opět vědět Marvinova minulost. Kino Káčko 
uvede 15. ledna.

od 29/12

CineStar

Blízko / drama
Talentovaný belgický režisér Lukas Dhont zaujal před čtyřmi lety svým chvá-
leným dramatem Dívka. Je o trans ženě, která se pokouší najít svoje místo ve 
světě i na prestižní baletní akademii. Dhontova novinka Blízko se také bude 
zabývat vztahy, sexuální identitou a  dospíváním. Hlavními hrdiny jsou Léo 
a Rémi, dva velmi blízcí kamarádi, kteří spolu tráví možná poslední prázdni-
ny před tím, než začnou dospívat. Moc neřeší, jestli to, co mezi nimi je, mají 

od 05/01



25leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

nazývat přátelstvím, láskou, nebo něčím úplně jiným, ale když začne škola, všechno se mění. Posměšné poznámky 
spolužáků a vlastní nejistota začnou mezi Léa a Rémiho vrážet klín, a zatímco jeden z nich je ochotný dělat ve vztahu 
ústupky, aby zapadl mezi spolužáky, druhý nemá tušení, jak se s novou situací vyrovnat. A neví, jestli v ní může stále 
ještě spoléhat na člověka, který mu byl ještě nedávno možná tím vůbec nejbližším.

CineStar, Cinema City

Operace Fortune: Ruse de guerre / komedie
Orson Fortune je špión, který je zvyklý plnit úkoly, na které by James Bond 
nestačil. Není na to sám, k ruce má pár hodně šikovných kolegů, ale teď je 
čeká mise, u které budou potřebovat pomoci. Mají totiž proniknout do blíz-
kosti nebezpečného obchodníka se zbraněmi, který se pokouší prodat smr-
tonosné zařízení lidem, jimž by do rukou padnout nemělo. Jak to ale udělat? 
Jednoduše. Cíl totiž miluje hollywoodské trháky, v  nichž hraje superstar 

Danny Francesco. Orson a jeho tým se tedy rozhodnou celebritu unést a s její pomocí se dostat k nebezpečnému 
Gregu Simmondsovi. Jenže hrát akční role a ocitnout se v opravdové akci, to jsou dvě velmi odlišné věci. Orson 
tak bude mít na starost nejen bezpečnost světa, ale musí dohlédnout i na to, aby herecká superhvězda zvládla 
svůj neobvyklý úkol přežít. Hlavní roli si v akční komedii zahrál Jason Statham a za kameru se postavil Guy Ritchie. 
Ti dva už společně natočili dnes kultovní gangsterky Sbal prachy a vypadni nebo Podfu(c)k, ale i nedávný temný 
thriller Rozhněvaný muž, a je evidentní, že společně jim to zatraceně dobře šlape. Fandové našlapané akce si tak 
určitě přijdou na své.

od 05/01

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

M3GAN / horor / thriller
V osmdesátých letech se potvrdila známá poučka, že nejděsivější jsou v horo-
rech obyčejné věci, které se chovají tak, že vás chtějí zabít. Jako třeba dnes už 
legendární panenka Chuckie. Nedávno na tohohle masakrátora navázala An-
nabelle a teď je na řadě M3GAN. Ve skutečnosti nejde o klasickou hračku, ale 
o prototyp robota, který si domů odveze zoufalá Gemma. Má se totiž postarat 
o malou Cady, jejíž rodiče zemřeli a Gemma nemá nejmenší tušení, co by měla 
čekat. A tak Cady pořídí kamarádku. M3GAN vypadá skoro jako člověk, je chytrá, umí se učit a má svou majitelku 
doopravdy ráda. Krom toho není problém nechat ji s malou holčičkou samotnou, protože je naprogramovaná tak, 
aby ji za všech okolností chránila. Jenže se začne ukazovat, že tohle programování se úplně nepovedlo a M3GAN 
začne ubližovat každému, kdo by mohl vstoupit mezi ni a Cady. Až příliš pozdě zjistí Gemma, koho že si to přinesla 
domů. M3GAN na to možná nevypadá, ale jak předvede, dovedla by držet krok i s Terminátorem. Povede se ji zasta-
vit? Produkuje James Wan, jenž je jako režisér podepsaný pod sériemi Saw, Insidious a V zajetí démonů. Kino Káčko 
uvede 13. ledna.

od 12/01

Cinema City, Kino Beseda, Kino Káčko

Úžasný Mauric / animovaný
Knižní série Terryho Pratchetta Úžasná Zeměplocha se skládá z několika desí-
tek knížek, ale fandové téhle komediální fantasy si mohli užít i několik televiz-
ních minisérií nebo seriál. Velký film však přichází až teď. A bude animovaný. 
Úžasný Mauric je příběh mluvícího a hodně vychytralého kocoura, který pu-
tuje světem spolu se svým člověkem, a hlavně partou speciálně vycvičených 
krys. Ty na pokyn začnou dělat neplechu, město se rozhodne vyhledat krysaře 

a jeho drsného kocoura a co čert nechtěl, Mauric s parťákem jsou náhodou po ruce. Tyhle malé podvody nikomu 
neškodí a všechny docela dobře živí, jenže tentokrát se přepočítali. Ve sklepeních městečka, kde chtěli zase snad-
no přijít k penězům, se totiž skrývá cosi nebezpečného a hodně zlého a krysař s kocourem i jejich krysáci se musí  

od 12/01



26 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

Babylon / drama
Hollywood je magické místo. A před sto lety to platilo dvojnásob. Ve dva-
cátých letech sem přijíždí krásná a  možná i  talentovaná Nellie LaRoy a  je 
odhodlaná stát se hvězdou. Bez ohledu na to, co pro to bude muset udělat. 
O generaci starší Jack Conrad má jiný problém. Hvězdou už dávno je, možná 
tou vůbec nejzářivější a momentálně natáčí velkofilm, jaký nemá obdoby, jenže Hollywood se mění. A zatímco 
v době němého filmu byl Jack superstar, teď on ani nikdo jiný netuší, co přinese budoucnost. Jenže on to vlastně 
ani nikdo moc neřeší. Velký příběh o snech, zklamáních, filmu a zákulisí Hollywoodu totiž režisér Damien Chazelle 
(La La Land) pojal jako velkolepou opulentní show plnou šíleností, ve které dojde na večírky, kde se v  jednom 
rohu šňupe kokain ve velkém, v dalším panáčkuje slon a všichni se oddávají alkoholu, sexu a snění o tom, že právě 
oni prorazí. Divoká jízda má připomínat svou nezkroceností kultovního Vlka z Wall Street a v hlavních rolích se 
objeví Margot Robbie s Bradem Pittem. Kino Beseda uvede 30. ledna. Kino Káčko uvede 20. a 29. ledna.

od 19/01

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Zoubková víla / animovaný
Violetta je malá zoubková víla, která bude brzy maturovat a vydá se plnit své 
povinnosti. Nebo v  to alespoň doufá, bohužel místo studia provádí jednu 
lumpárnu za druhou, a navíc se jí nikdy nepovedlo vyčarovat hračky. Jenže 
právě hračky se mění s dětmi za jejich zoubky a Violetta umí jen a pouze fialky. 
A  to nestačí. U zkoušky tedy pohoří, jenže místo toho, aby utekla s brekem 

někam do kouta, rozhodne se ukrást diamant, s  jehož pomocí lze cestovat mezi vílím a  lidským světem. Jakmile 
dorazí do toho našeho, stanou se dvě věci. Tou první je, že Violetta diamant rozbije. A druhou? Seznámí se s Maxie. 
Ta se právě přestěhovala z vesnice do města a ani trochu se jí tu nelíbí. Nerozumí si se syny svého nového táty, chybí 
jí příroda a zahrada a nejraději by se vrátila zpátky na vesnici. Obě holky jsou na tom vlastně dost špatně, takže není 
žádné překvapení, že se domluví, že spojí síly a pokusí se oba problémy vyřešit společně. Jenže to netuší, do jakých 
trablů se tím dostanou. Animovaná pohádka sází na humor, sympatické hrdinky a spoustu fialek. Kino Káčko uvede 
22. a 28. ledna.

od 19/01

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Přání k narozeninám / komedie
V roce 2021 natočila režisérka Marta Ferencová poměrně úspěšný doják Přání 
Ježíškovi, teď bude slavit narozeniny. A opět od toho lze očekávat kombina-
ci dojímání, humoru a populárních hereckých tváří. Hlavní hrdinkou je Líba, 
jejímž zvykem je slavit vlastní narozeniny poměrně velkolepým způsobem. 
Sejde se celá rodina, všichni jí popřejí a udělají si hezké odpoledne. Jenže to 
poslední se často úplně nevyvede. I to je důvod, proč se tentokrát její nejbližší 
rozhodnou z celé akce vycouvat, jenže Líba to nehodlá nechat jen tak, a když nepřijede rodina na narozeniny, při-
jedou narozeniny k rodině. Milující maminka tak zjišťuje, že její syn Petr svou nemoc pouze předstírá, protože chce 
strávit víc času se svým přítelem a rodině ho doposud nepředstavil. A výmluvy měli i ostatní, jenže Líba je rozhod-
nutá si narozeniny užít, a tak celá rodina víceméně nedobrovolně vyráží na výlet, během kterého si užijí spoustu 
legrace. A vyříkají si věci, které tak dlouho odkládali. Hlavní role si zahráli Eva Holubová, Jaroslav Dušek, Veronika 
Khek Kubařová nebo Igor Orozovič. Kino Káčko uvede 21., 22. a 27. ledna.

od 19/01

proměnit v opravdové hrdiny. Ne že by jim nějak zvlášť záleželo na ostatních lidech, ale tenhle problém by podle 
všeho rád sežral i je samotné. A to už se jim zrovna moc nelíbí. V původní verzi dabují například Hugh Laurie, Emilia 
Clarke nebo Gemma Arterton. Kino Beseda uvede 22. ledna. Kino Káčko uvede 15. a 21. ledna.



27leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

Cinema City    Ono / horor / psychologický
Kolik jste v životě viděli finských hororů? Moc jich asi nebude, že? Ale teď máte šanci s tím něco udělat. Hlavní hr-
dinkou je dvanáctiletá Tinja, talentovaná gymnastka, která ze všeho nejvíc na světě touží po tom, aby dělala radost 
mamince. Ta je totiž posedlá dokonalostí a na svém blogu se ráda chlubí „perfektní rodinou“. Je to částečně iluze 
a částečně byznys, ale se skutečností nemá to, co prezentuje světu, nic společného. Tinja jednoho dne najde v lese 
zraněného ptáčka a přinese si domů jeho vejce. Začne se o něj starat, a když se potvůrka vyklube na svět, všechno 
se změní. Nejde totiž o roztomilé ptáčátko, ale o skutečnou zrůdu. A právě ona donutí konečně všechny hrdiny, aby 
se postavili tváří v tvář realitě. Takové, ze které rozhodně nevycházejí jako šťastná a dokonalá famílie.

od 19/01

CineStar, Cinema City

Ve znamení býka / drama
Být hudební superstar není zas až takový med, Cole to moc dobře ví. Koncerty, 
cestování, stres, fyzická i psychická únava a osobní problémy se na něm za-
čínají projevovat, jenže vystoupit z tohohle kolotoče nejde. Jeho manažerka 
Ilana má jeho kariéru a turné dokonale naplánované a všechno musí šlapat 
jako na drátkách. I kdyby se kvůli tomu měl Cole složit. Ten se tak ocitá ve spi-
rále práce, drog, alkoholu, nezávazného sexu a stoupající agresivity a nikomu 

z jeho okolí nedochází, že se řítí do obrovského průšvihu. Anebo je to všem jedno. Jediné, co by ho mohlo vrátit 
zpátky do reality a trošku uklidnit, je malá dcera, ale Cole už je ve své sebedestrukci tak daleko, že netuší, jestli si k ní 
ještě zvládne někdy najít cestu. Hlavní role se v drsném dramatu ujal Colson Baker, kterého můžete znát spíš pod 
jeho uměleckým jménem Machine Gun Kelly. Objeví se i jeho snoubenka Megan Fox.

od 26/01



28 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE 

 

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Peggy Kýrové

Můj vztah k jídlu je veskrze kladný. Ne že bych byla Otesánek, ale dobré 
jídlo umím ocenit. Ráda si ho v  klidu vychutnám. Jako dítě jsem mi-
lovala nudlovou polévku s domácími nudlemi, ideálně co nejhustější. 
Naopak jsem nesnášela játra. Obojí mi zůstalo dodneška.

Nejexotičtější jídla jsem jedla v Číně, kde jsem byla na služební ces-
tě. Na hostinách a banketech jsem ochutnala spoustu darů moře, 
zeleninu asi na milion způsobů a  rozličné velmi chutné polévky. 

Skvostná byla pekingská kachna, jejíž přípravu kuchař ve vyhlášené restauraci 
Quanjude Roast Duck Restaurant dokončoval u našeho stolu, a pak maso krájel na tenoučké plátky.

To nejhorší, co jsem byla nucená v Číně pozřít, byl pražený štír. Byl totiž vcelku. Ale přemohla jsem se, 
toho štíra servírovali speciálně pro mne a odmítnutí by bývala byla urážka. Štír chutnal jako přepálená 
strouhanka, ale ta představa, co jím – brrr. Při cestě po Skandinávii jsem také ochutnala místní pokr-
my – například housku se sobím masem, na Lofotech burger s tresčím masem, na vyhlášeném rybím 
trhu v Bergenu rybí polévku. I v USA jsem se seznamovala se specialitami navštívených míst. V Texasu 
jsme zašli do Steak Housu, v Marylandu do „krabí“ restaurace (Marylandský modrý krab – Callinectes 
sapidus Rathbun – je jedním ze symbolů tohoto státu), v Novém Mexiku na pravé mexické fazole, co ve 
westernech jedí kovbojové – pálily jak čert (tedy ty fazole samozřejmě, ne kovbojové).  Stejně ale není 
nad pravou českou svíčkovou se šesti!  Mým vlastním kuchařským majstrštykem je podle mého manžela 
vánoční kapr, bramboračka podle receptu mé babičky a „čína à la co dům dá a hlavu napadne“.

Ráda chodím i do restaurací. V Plzni mám ráda třeba restauraci ZA OPONOU, U Mansfelda, výborně vaří 
v hotelu U Pramenů. Příjemné posezení a dobré jídlo nabízí Rango Restaurant. Rodiče tam oslavili zlatou 
svatbu. Skvělá kuchyně bývala v Penzionu a restauraci Stará Roudná, svého času jsem tam chodívala pravi-
delně na obědy. Budu se tam muset zase vypravit. Abych o restauraci řekla, že je dobrá a ráda se tam vrace-
la, musí nabízet dobré jídlo a příjemné prostředí – tedy čisto, klid a přívětivou obsluhu. Ocením také, když 
tam nabízejí dobrou kávu. Za tou chodím poměrně často do CrossCafe, někdy do kavárny v DEPO2015, 
někdy do Segafredo. Také Beruška je fajn. Ráda ale objevuju i různé malé originální kavárničky.

Peggy Kýrová, 
spisovatelka a cestovatelka

 od 29/12

CrossCafe 
V mrazech  
nejlépe zahřejí 
horké drinky 

Zpříjemněte si mrazivý začátek roku a  zahřejte se 

některým z  horkých nápojů, které nabízí všech šest 
plzeňských kaváren CrossCafe. YUZU čaj připravený 
z exotického citrusu z Jižní Koreje vás nakopne pořád-
nou dávkou vitaminu C a  dodá vám energii. Domácí 
svařák zase dokáže skvěle zlepšit náladu a zpříjemnit 
všední i  víkendové odpoledne. Na všechny mlsouny 
pak v CrossCafe čeká horká čokoláda, kterou personál 
na vyžádání vylepší pořádnou porcí šlehačky. Vyzkou-
šejte a uvidíte, že zima už vás nerozhodí. Více informa-
cí najdete na www.crosscafe.cz.

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Názor Peggy Kýrové  |  To nejlepší z restaurací 



29leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

    Na Spilce
 Silvestr v Hospodě  
Na Spilce

Oslavte příchod nového roku ve stylové restauraci se 
skvělým pivem! Po příchodu vás čeká welcome drink 
a  v  průběhu večera si budete moci užívat zábavné 
soutěže o zajímavé ceny, bohatý doprovodný program 
i  raut a  hudbu kapely Orion. Program začíná už v  půl 
osmé. Cena je 1950 Kč, rezervace na tel.: 724 617 355.

 31/12

Zámek Zbiroh
Silvestr  
na zámku Zbiroh

Užijte si poslední den roku ne-
tradičně! Zámek Zbiroh připravil nejen večerní program 
v  Erbovním sále a  skvělé silvestrovské menu, ale také 
speciální večerní prohlídku zámku, ubytování a  boha-
tou bufetovou snídani. O dobrou náladu se postará DJ, 
v tombole budete moci vyhrát zajímavé ceny a o půlno-
ci se na nebi rozzáří ohňostroj. Cena bez ubytování je 
3 190 Kč, více informací na www.zbiroh.com. Rezervace 
na tel.: 724 188 363.

31/12     
19:30

Najíst se skvěle, a ještě k tomu dobře? V Salaterii 
UGO v Obchodním centru Olympia Plzeň to není 
žádný problém. Dát si tu můžete nejen salát, ale 
i polévku nebo hlavní jídlo. V nabídce je například 
Farmářský salát, nebo si můžete dát noky s bazal-
kovým pestem a kuřetem, salát s hovězími líčky, 
hovězí líčka se šípkovou omáčkou, kuřecí maso 
s rýží, noky s tomatovým pestem a kuřetem, salát 
grilovaná zelenina a  řadu dalších skvělých jídel. 
Všechna můžete zkombinovat do menu s malou 
polévkou a ledovým čajem. 

UGO se ve své filozofii řídí třemi zásadami: vez-
mi zdraví do svých rukou, pochutnej si lokálně 
a  nejlepší odpad je ten, který nevznikne. Jak na 
to jdou?  Nabízejí vyvážené stravování postavené 
na představě, že všechno jídlo, které za celý den 
sníte, leží na jednom talíři. Zelenou půlku by měla 
tvořit co nejbarevnější zelenina a ovoce – zeleni-
ny má být o trochu víc než ovoce a brambory se 
opravdu nepočítají. Na čtvrtce talíře pak leží kva-
litní sacharidy převážně z obilovin a na další čtvrt-
ce jsou bílkoviny v  podobě mléčných výrobků, 
masa, vajec nebo luštěnin. K tomu mistička zdra-
vých tuků z ořechů a ryb a velký džbán pramenité 
vody. A  to všechno navíc UGO hledá u  farmářů 
a producentů z Česka. Jídlo nakonec servírují na 
porcelánu a drinky ve skle, aby zamezili nadužívá-
ní jednorázového nádobí. Podporují také každé-
ho, kdo přijde s vlastní nádobou. 

Salaterii UGO v Obchodním centru Olympia Plzeň 
můžete navštívit denně od 9 do 20 hodin.

od 29/12

Olympia Plzeň

Salaterie UGO

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: čt 16–22,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s mož-
ností posedět v  restauraci s  vyhlídkou do Křiží-
kových sadů či v podzemních prostorách vinárny 
– to je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připra-
vuje z prvotřídních surovin a připravují je zkušení 
a kvalifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynika-
jící klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, 
ryby, bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér 
restaurace je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner 
Urquell. Typický výčep s měděným krytem, který 
je replikou víka pivovarské varné pánve, symbo-
lizuje legendární plzeňské pivo čepované přímo 
z pivních tanků. 



30 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo

Velké divadlo DJKT
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 29. 12. 19:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-) Z sen.
 30. 12. 19:00 Past na myši – činohra Č
 31. 12. 15:00  Zkrocení zlé ženy – balet, silvestrovské představení  

s přípitkem
 3. 1. 19:00 Prodaná nevěsta – opera (DE -TIT-) VB1 sen.
 5. 1. 19:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-) sen.
 6. 1. 19:00 Česká mše vánoční – opera (DE -TIT-) 
 7. 1. 19:00 Louskáček – balet VD5
 8. 1. 16:00 Postřižiny – činohra 
 10. 1. 19:00 Louskáček – balet VD1
 11. 1. 19:00 Past na myši – činohra 
 13. 1. 19:00 Stvoření – opera (CZ, DE -TIT-) VD4 sen.
 14. 1. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) H sen.
 18. 1. 19:00 Louskáček – balet VD2
 19. 1. 19:00 Postřižiny – činohra K3
 20. 1. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) VD7 sen.
 21. 1. 19:00 Lindauer? Pākehā! – činohra K5 sen.
 22. 1. 14:00 Lindauer? Pākehā! – činohra OS sen.
 25. 1. 19:00 Brouk v hlavě – činohra 
 28. 1. 18:30 Lektorský úvod: Armida, foyer
  19:00 Armida – opera (DE -TIT-), premiéra P
 29. 1. 19:00 Pravda – činohra VD6 sen.
 31. 1. 19:00 Don Quijote – balet K1 sen.

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 29. 12. 19:00 Vánoce na poušti – činohra K3
 30. 12. 19:00 Billy Elliot – muzikál 
 31. 12. 19:00  Něco shnilého! – muzikál, silvestrovské představení 

s přípitkem
 3. 1. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál NS1
 4. 1. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál VB2
 7. 1. 19:00 My Fair Lady – muzikál K7
 8. 1. 14:00 My Fair Lady – muzikál 
 10. 1. 19:00 Vánoce na poušti – činohra K1
 11. 1. 19:00 Netopýr – opereta (DE -TIT-) K2 sen.
 12. 1. 19:00 Kozí válka – muzikál NS3
 13. 1. 19:00 Kozí válka – muzikál NS4
 14. 1. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra VBČ sen.
 15. 1. 16:00 Netopýr – opereta (DE -TIT-) K6 sen.
 17. 1. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra 
 19. 1. 19:00 Kozí válka – muzikál 
 20. 1. 19:00 Španělská muška – činohra sen.
 21. 1. 19:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-) NS5 sen.
 22. 1. 14:00 Billy Elliot – muzikál (také v 19 hod.) 
 25. 1. 19:00 Lady Macbeth – balet KMD sen.
 27. 1. 19:00 Elisabeth – muzikál 
 29. 1. 14:00 Něco shnilého! – muzikál D

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu 

 29. 12. 17:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-) 
 30. 12. 17:00 O Rusalce – opera 
 6. 1. 19:00 Králičí nora – činohra 
 8. 1. 15:00 O Rusalce – opera (také v 17 hod.)
 10. 1. 19:00 Sweeney Todd – muzikál 
 14. 1. 17:00 Sněhurka – balet, obnovená premiéra
 15. 1. 15:00 Chytrá horákyně – činohra (také v 17 hod.)
 18. 1. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra 
 19. 1. 19:00 Kytice – balet VB3
 20. 1. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-) 
 21. 1. 17:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-) 
 22. 1. 15:00 Sněhurka – balet J1
  17:00 Sněhurka – balet J2
 24. 1. 19:00 FUN HOME – muzikál 
 25. 1. 19:00 FUN HOME – muzikál 
 27. 1. 17:00 Chytrá horákyně – činohra VBP
 28. 1. 19:00 Vyhoďme ho z kola ven – balet sen.
 29. 1. 14:00 Chytrá horákyně – činohra 
 31. 1. 19:00 Sweeney Todd – muzikál 

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 3. 1.  09:00 Tajemný hrad v Karpatech 
  10:30 Tajemný hrad v Karpatech 
 4. 1.  09:00 Tajemný hrad v Karpatech – derniéra 
  10:30 Tajemný hrad v Karpatech – derniéra 
 5. 1.  09:00 Odysseus – klub 
  10:30 Odysseus – klub 
 6. 1.  09:00 Odysseus – klub 
  10:30 Odysseus – klub
 7. 1. 15:00 Pohádky ovčí babičky
 9. 1. 09:00 Kolíbá se velryba
 10. 1. 09:00 Kolíbá se velryba
 11. 1. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 12. 1. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 13. 1. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
  10:30 Pádístepí, náčelník Bizonů 
 14. 1. 15:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 16. 1. 09:00 ALFA farma – klub
 17. 1. 09:00 ALFA farma – klub
 18. 1. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 19. 1. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 20. 1. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 21. 1. 15:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 25. 1. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda
 26. 1. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda
 27. 1. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda
 28. 1. 15:00 Jak si Míša hledal kamaráda
 30. 1. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda
 31. 1. 09:00 Pohádky ovčí babičky



31leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo  |  Měšťanská beseda

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 29. 12. 19:00 Ťululum – salonní komedie, uvádí Zrcadlo
 31. 12. 15:00  Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA  

(také v 19 hod.)
 12. 1. 19:00 Café Avignon – komedie, uvádí Théta
 13. 1. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 15. 1. 15:30  Jak čert vyletěl z kůže – pohádka pro děti,  

uvádí Divadlo Propadlo
 16. 1. 19:00  Pan Polštář – černočerná komedie, derniéra,  

uvádí RAGUENEAU
 18. 1. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 20. 1. 19:00  Patrika 1,5 aneb Registrované šílenství – komedie,  

uvádí Divadlo Maebh
 21. 1. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA
 22. 1. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA
 23. 1. 19:00 Médeia – překvapivě současná klasika, uvádí SPODINA
 24. 1. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost
 26. 1. 19:00 HRC–PRC – host divadelní a filmový spolek Dipold
 27. 1. 19:00 Aby bylo jasno… – komedie, uvádí Dramoklam
 28. 1. 19:00 Sexem ke štěstí – komedie, uvádí SPODINA
 29. 1. 19:00 Manželství je vražda – komedie, derniéra, uvádí SPODINA
 31. 1. 19:00   S Peggy nejen do Skandinávie – beseda se spisovatelkou  

a cestovatelkou Peggy Kýrovou

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 30. 12. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 31. 12. 14:00 Blbec k večeři – komedie (také v 18 hod.)
 18. 1. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 22. 1. 14:00 Hašlerkyjády – kabaret
 23. 1. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 25. 1. 19:00 Jak se válčí na pavlači – 1. komedie Divadla Pluto
 29. 1. 14:00 My Fair Lady – muzikál
 30. 1. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, email: eva.kraftova@johancentrum.cz

 15. 1. 15:00 Pohádky z krosny – Studio DAMÚZA
 16. 1. 18:00 „2“ – vernisáž výstavy 
 17. 1. 19:00 Jedl: Suzzane Renaud
17. 1.–10. 3.  „2“ – výstava fotografií Yvony Kovářové a Gabriely  

Homolové

 19.–22. 1.  SCANDI – 9. ročník přehlídky současných  
severských filmů

 19. 1. 15:30 Všechny mé dopisy spal – drama, Švédsko, 2022, 120 min.
  18:00 Ono – horor, Finsko, 2022, 91 min. + slavnostní zahájení
  20:30 Nic – thriller, Dánsko, 2022, 87 min.
 20. 1. 15:30 Emigranti – drama, Švédsko, 2021, 148 min.
  18:00 Posedlost – horor, Norsko, 2022, 104 min.
  20:30 Je mi ze sebe špatně – komedie, Norsko, 2022, 95 min.

M ě š ť a n s k á  b e s e d a  v á s  z v e

www.mestanskabeseda.cz

rodinný film

pro seniory

pro seniory

HUDBA
15. 1. 19:00 RobeRt Křesťan & DRuhá tRáva

26. 1. 19:00 JaKub smolíK

DIVADLO
11. 1. 19:30 Dnes večeR ovuluJi

12. 1. 19:30 Caveman

22. 1. 20:00 společenstvo vlastníKů

29. 1. 18:00 metteRniCh nežil JaKo mniCh

30. 1. 19:00 hRDý buDžes

31. 1. 19:00 Klíče na neDěli

CESTOVÁNÍ S BESEDOU
10. 1. 19:00 ZážitKové slovinsKo

28. 1. 10:00
CestovatelsKý festival
Kolem světa

DĚTI
8. 1. 14:30 / 16:00 o třeCh pRasátKáCh

14. 1. 10:00 fiDlíK a violenKa: muZíčeK

15. 1. 14:30 / 16:00 CiRKousíčeK

22. 1. 14:30 / 16:00 o námořníKu čepičKovi

29. 1. 14:30 / 16:00 o popelCe

KINO BESEDA
9. 1. 19:30 il boemo

11. 1. 19:30 hoDně štěstí, pane veliKý

12. 1. 15:00 vánoční příběh

12. 1. 19:30 the DooRs: final Cut

16. 1. 19:30 miChael KoCáb

18. 1. 19:30 piaRgy

19. 1. 19:30 pRolomit vlny

22. 1. 15:00 Úžasný mauRiC

22. 1. 17:30 KDe ZpívaJí RaCi

23. 1. 19:30 osm hoR

25. 1. 19:30 il boemo

26. 1. 19:30 aDam onDRa: posunout hRaniCe

30. 1. 19:30 babylon



32 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo  |  Galerie  |  Muzea

 21. 1. 15:30 Dealer – thriller, Dánsko, 1996, 105 min.
  18:00 Dealer II – thriller, Dánsko, 2004, 100 min.
  20:30 Dealer III – thriller, Dánsko, 2005, 90 min.
 22. 1. 15:30 UFO Švédsko – sci-fi, Švédsko, 2022, 120 min.
  18:00 Letní světlo, a pak přijde noc – komedie, Island, 2022, 111 min.
  20:30 Bombastický Johan – komedie, Norsko, 2022, 93 min.

 23. 1. 19:00 Tráva se nebojí – inscenace studentů DAMU
 25. 1. 19:00 Sami doma – filmová projekce + hudební bonbonek
 26. 1. 19:00  11:55: Should I Stay or Should I Go? – autorská divadelní 

inscenace
 27. 1. 19:00 Dobročinný kavárenský kvíz
 31. 1. 19:00 Herecká škola Blanky Luňákové: Elling

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 378 035 310,  
www.galerie-plzen.cz

 do 15. 1. Jiří Suchý / CO KRESLÍM, KDYŽ NEHRAJU – výstava
Doprovodný program:
 1. 1. 13:00  Workshop pro veřejnost – volná neděle, vstup zdarma  

(do 17 hod.)
 4. 1. 16:00  POCHODEM VCHOD! aneb ZASTAVIT STÁT! – promítání filmu 

Jiřího Suchého (vstupné 40 Kč, zlevněné 20 Kč)
 11. 1. 16:00  POCHODEM VCHOD! aneb ZASTAVIT STÁT! – promítání filmu 

Jiřího Suchého (vstupné 40 Kč, zlevněné 20 Kč)

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Plzeň, tel.: 377 908 511, e-mail: info@zpc-galerie.cz, 
út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 5. 3.   Epocha salonů. České salonní umění a mezinárodní 

výtvarná scéna (1870–1914) – výstava
Doprovodný program:
 8. 1. 10:30  Koncert Tříkrálový – účinkuje soubor středověké  

hudby Gutta
 15. 1. 15:00  Salon v salonu – doprovodný program k výstavě Epocha 

salonů., komentovaná prohlídka oživená hudebními vstupy 
(také od 16 a 17 hod.)

 18. 1. 16:00  Pražské výstavy a umělecký trh – doprovodný program 
k výstavě Epocha salonů., přednáška Tomáše Sekyrky

 19. 1. 17:00  Zimní koncert Souhlasu – pestrý repertoár pod vedením  
J. Rejnkové a P. Baxy

 29. 1. 10:30  Dopolední matiné s flétnou a akordeonem – účinkují žáci 
ZUŠ T. Brzkové 

Výstavní síň „13“
 do 29. 1. Linky komiksu – výstava
 do 29. 1.  Václav Karel: Obrazy, ilustrace, pohádkový svět  

– výstava (PS)
Doprovodný program:
 31. 12. 16:00  Silvestr v galerii – veselý silvestrovský kabaret plný anekdot 

a hudby, účinkuje Poetické divadlo a hosté (PS)
 11. 1. 17:00  Vovísek, Ferda a Punťa go global! – doprovodný program 

k výstavě Linky komiksu, přednáška Pavla Kořínka (PS)

 12. 1. 16:00  Komiksový superhrdina – doprovodný program k výstavě 
Linky komiksu, tvůrčí dílna pro děti a rodiče, informace 
a rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz, tel.: 377 908 536 (PS)

 17. 1. 17:00  Beseda s básníkem a prozaikem Karlem Fořtem – literární 
pořad (PS)

 24. 1. 18:00  Poezie a próza života – komponovaný literárně-hudební 
pořad (PS)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro  
– nám. Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com,  
www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 8. 1.   Zdeněk Rumler / Obrazy a grafika – celoživotní dílo – výstava
 11.–29. 1. Galerie bude z technických důvodů uzavřena 
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 31. 1. Anna Plešmídová / Na houbách – výstava
Galerie Dominikánská 12
do 31. 1. Kresba – výstava děl členů UVUP

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) 
/ Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–13, 
13:30–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS)

 10. 1.–4. 2.  IOGI: 11 příběhů ze života každodenního Japonska  
– výstava (GLS)

 11. 1. 18:00  IOGI: 11 příběhů ze života každodenního Japonska  
– vernisáž výstavy (GLS)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
do 26. 2. Svobodní zednáři na Plzeňsku a bratr Josef Skupa – výstava
do 26. 2. Čarovný svět vějířů – výstava
Doprovodné pořady:
 12. 1. 16:30  Počátky svobodného zednářství v Českých zemích  

– přednáška Jacoba Sadilka s krátkou prohlídkou  
výstavy (PS)

 14. 1. 14:00  Čarovný svět vějířů – komentovaná prohlídka výstavy 
s kurátorkou Mgr. Ludmilou Kotorovou

 18. 1. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Adam, Maroko/Srbsko, 
2019, drama (PS)

 23. 1. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 24. 1. 19:00  Večer s filmovými dokumenty Jana Loučíma – filmy  

Ze srdce zvon a Dějiny kláštera premonstrátek  
v Chotěšově (PS)

 25. 1. 16:30  Co může botanická zahrada udělat pro naši domácí flóru?  
– přednáška (PS)

 26. 1. 17:00  Čarovný svět vějířů – komentovaná prohlídka výstavy 
s kurátorkou Mgr. Ludmilou Kotorovou



33leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

Muzea  |  Instituce

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice:  Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků

Doprovodné programy: Po stopách slavných loutkářů – detektivní hra pro 
každého, Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici 
Jiří Trnka – dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – ob-
jednávejte na tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného 
muzea Plzeňska

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 9–17 hod., www.zooplzen.cz

 31. 12. 10:00  Konec roku v Zoo – symbolické rozloučení s rokem 2022, 
naučná stezka, chytání zlaté rybky, popoledni bude uvítán 
symbolicky poslední návštěvník roku 2022

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

16. 1.–28. 2.  BLIK BLIK Lovci znaků – nová interaktivní expozice, do 15. 1. 
zavřeno (po–pá 14–18, so–ne + svátky 10–18 hod.)

od 11. 12.  Rodinná úniková hra: Záhada plzeňského metra – rezervace 
termínu na www.goout.net, vstupné 1 200 Kč, max. 6 hráčů

 15. 1. 14:00 SWAP Plzeň XII. Zima – měnírna oblečení (do 18 hod.)
 17. 1. 19:00 Salsa tančírna – kavárna (do 22 hod.)

 18. 1. 18:00 Swingový středek s TutenSwing – tančírna (do 22 hod.)
 24. 1. 19:00 Salsa tančírna – kavárna (do 22 hod.)
 28. 1.–26. 2.  Czech RepuBRICK: Herní výstava modelů z kostek LEGO®, 

klempírna (10–18 hod.)
 28. 1. 10:00 CO.CON – festival komixových hrdinů a her (do 18 hod.)
 31. 1. 19:00 Salsa tančírna – kavárna (do 22 hod.)

Pěstuj prostor
DEPO2015, Presslova 2992/14, Plzeň, info@pestujprostor.cz, více informací na www.
pestujprostor.cz a facebook.com/pestujprostor

 20. 12.–28. 2.  Od Západu nefouká? Pohledem ateliérů – výstava, která 
představí příklady dobré praxe z oblasti architektury  
a veřejného prostoru v Česku i zahraničí, které mohou 
inspirovat i Plzeň (Paluba Hamburk, Šumavská ul.)

Knihovna města Plzně
Ústřední knihovna pro děti a mládež (ÚKDM) – B. Smetany 13, Polanova síň (PS)  
– B. Smetany 13, M-klub (MK) – Macháčkova 28, OK Skvrňany (KS) – Macháčko-
va 28, L-klub (LK) – Studentská 22, OK Bory (OKB) – Klatovská 109,  
www.knihovna.plzen.eu

 9. 1. 16:00  Kalendáře historické a současné – vernisáž výstavy 
(mázhaus radnice)

  18:00 Severní proud – filmový dokument (MK)
 10. 1. 10:00 Kniháček – klub pro rodiče s malými dětmi (KS)
 17. 1. 17:00 Co na to říká spisovatel? – Petr Hampl (PS)
  18:00 Jarda Hnízdil – koncert mezi knihami (KS)



34 leden 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

 18. 1. 18:00 Bezmasá strava pro masožravé… – Štěpánka Čápová (LK)
 23. 1. 18:00 Zbojník – amatérský film (MK)
 26. 1. 17:00 Můj šálek čaje: Jitka Prokšová – Ian McEwan (PS)
 31. 1. 18:00 Estonsko – ukrytá země na severu – cestopis Jiří Kalát (LK)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 10. 1. 18:00  Neviditelné štíty člověka – přednáška, vstupné 110 Kč, 
snížené 85 Kč

 12. 1. 16:30  Umění starověku: Předkolumbovská Amerika – výtvarná 
dílna, malování a patinování archeologických reprodukcí, 
krátká přednáška a videoprojekce, vstupné 400 Kč, snížené 
350 Kč (do 19 hod.)

 16. 1. 18:00  Kurz Filozofie pro život – úvodní přednáška, vstup zdarma, 
kurz: 17 přednášek, vždy v pondělí od 18 hod. Přihlášky na 
plzen@akropolis.cz nebo na tel.: 605 272 282.

XI. reprezentační ples TOP 09 Plzeňského kraje
www.top09.cz

 28. 1. 19:30  XI. reprezentační ples TOP 09 Plzeňského kraje – v duchu hes-
la „Ať pravda a láska zvítězí nad lží a nenávistí“, fotokoutek, 
welcome drink, soutěž, půlnoční překvapení, hraje Dance 
band Plzeň, moderuje Míša Šiplová (Měšťanská beseda)

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 3. 1. 17:00 Fabelmanovi – USA, 2022 (také v 19:30 hod.)
 10. 1. 17:00 R.M.N. – RUM / FRA / BEL / SVE, 2022 (také v 19:30 hod.)
 17. 1. 17:00 Dreaming Walls: Hotel Chelsea – BEL / FRA / SVE, 2022
  19:30 The Doors – USA, 1991
 24. 1. 17:00 A pak přišla láska – ČR, 2022 (také v 19:30 hod.)
 31. 1. 17:00 Kde zpívají raci – USA, 2022 (také v 19:30 hod.)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 6. 1. 20:00 Piargy – drama / historický
 7. 1. 17:00 Největší dar – pohádka
  20:00  Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody –  hudební
 8. 1. 15:00 Kocour v botách: Poslední přání – animovaný / akční
  18:00 Avatar: The Way of Water – akční / dobrodružný
 13. 1. 20:00 M3GAN – horor / thriller
 14. 1. 17:00  Mikulášovy patálie: Jak to celé začalo – animovaný 
  20:00 Piargy – drama / historický
 15. 1. 15:00 Úžasný Mauric – animovaný
  18:00 Srdeční záležitost – komedie

 20. 1. 20:00 Babylon – drama
 21. 1. 17:00 Úžasný Mauric – animovaný
  20:00 Přání k narozeninám – komedie
 22. 1. 15:00 Zoubková víla – animovaný 
  18:00 Přání k narozeninám – komedie
 27. 1. 20:00 Přání k narozeninám – komedie
 28. 1. 17:00 Zoubková víla – animovaný 
  20:00 V zajetí mysli – thriller
 29. 1. 15:00 Pásmo pohádek
  18:00 Babylon – drama

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

od 5. 1.  Blízko, Operace Fortune: Ruse de guerre 
od 12. 1. M3GAN 
od 19. 1. Babylon, Přání k narozeninám, Zoubková víla
od 26. 1. Ve znamení býka

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek,  
tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 5. 1.  Operace Fortune: Ruse de guerre 
od 12. 1. M3GAN, Úžasný Mauric
od 19. 1. Babylon, Ono, Přání k narozeninám, Zoubková víla
od 26. 1. Ve znamení býka, Víly z Inisherinu

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 22. 1. 15:00 Matýsek a jeho kamarádi – břichomluvecká show
 2. 2. 19:00  Úsměvy Zdeňka Trošky s písničkami Simony Klímové  

– zábavný pořad
 10. 2. 20:00 Adam Ďurica + host Michal Kindl – pop
 16. 2. 19:00  Igor Brezovar a Martin Písařík: Po jedné stopě / Afrika  

– přednáška
 18. 2. 19:00 Debustrol, Fata Morgana + host Nothing Left To Say – metal
 24. 2. 20:00 Malina Brothers – country
 2. 3. 18:00 Duo Jamaha – pop
 4. 3. 20:00 Panoptiko + host Corona – rock

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, Český rozhlas (ČR) – nám. Míru, Plzeň, tel.: 377 223 451, 
www.plzenskafilharmonie.cz

 31. 12. 16:00 Silvestr & Plzeňská filharmonie – slavnostní koncert (MB)
 11. 1. 19:30 Anna Paulová & Martin Kasík – koncert Kruhu přátel hudby (DH)
 19. 1. 19:00 Mayumi Kanagawa & Antonín Dvořák – koncert (MB)

Instituce  |  Akce  |  Kino  |  Koncerty





#MYJSMEOLYMPIA

ZZZIMNÍ  
VÝPROOODEJ

Nejvíce slev najdete  
v centru Olympia Plzeň!


